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Βασίλης Κοτίδης για τους 
21 αδικοχαμένους μαθητές: 
«Παραμένετε στην σκέψη 

και στις καρδίες μας»

Το «παρών» στον 
δρόμο τιμής και μνή-
μης στους 21 αδικο-
χαμένους μαθητές του 
Λυκείου Μακροχωρί-
ου που χάθηκαν στα 
Τέμπη, έδωσε ο υπο-
ψήφιος βουλευτής Η-
μαθίας της Ελληνικής 
Λύσης Βασίλης Κοτί-
δης. Ο κ. Κοτίδης στο 
μήνυμά του αναφέρει:  

«Πέρασαν 20 χρό-
νια από το τραγικό 
γεγονός της άδικης 
απώλειας των είκοσι 
ενός αθώων παιδιών 
μας, του Μακροχωρί-

ου στα Τέμπη. Ο χρόνος μπορεί να παρήλθε, όμως εσείς 
παραμένετε μέσα στην σκέψη και στις καρδιές μας.

Καλή αντάμωση...»
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Γεωργίου εν Μαλέω, Πλάτωνος, Ζωσιμά

Χτύπησε και στους ημαθιώτες 
προειδοποιητικό μήνυμα

από το 112
για την κακοκαιρία «ILINA»  

Χθες γύρω στις 
11 το πρωί οι ημα-
θιώτες έλαβαν μή-
νυμα από το 112 
της Πολιτικής Προ-
στασίας ενόψει της 
επιδε ίνωσης του 
καιρού που σημειώ-
θηκε από τις μεσημ-
βρινές ώρες χθες, 
Δευτέρα (03/4), ενώ 
αντίστοιχο μήνυμα 
έλαβαν πολίτες και 
στους γειτονικούς 
νομούς(Πέλλα, Πιε-
ρία, Θεσσαλονίκη). 

Το μήνυμα της 
Πολιτικής Προστα-
σίας προειδοποίησε 
τους πολίτες για την 
επέλαση της κακο-
καιρία «ILINA», η 
οποία έφερε πολλή 
βροχή από χθες, ενώ 
αναμένεται να συνε-
χιστεί και σήμερα. 

Έμπρακτη βοήθεια Βεσυρόπουλου
στην προμήθεια απινιδωτών

Η πρωτοβουλία του 
Απόστολου Βεσυρόπου-
λου, να προσφέρει έναν 
απινιδωτή, από τα μέ-
λη του ανθρωπιστικού 
συλλόγου «Τα παιδιά 
σώζουν ζωές», στη μνή-
μη των 21 παιδιών που 
χάθηκαν πριν 20 χρόνια 
στα Τέμπη, στο περιθώ-
ριο της εκδήλωσης του 
5ου αγώνα δρόμου, ήταν 
πολύ σημαντική και είχε 
το δικό της συμβολισμό, 
γιατί όπως ξέρουμε οι α-
πινιδωτές σώζουν ζωές. 
Εξαιρετικά όμως σημαντι-
κό είναι το γεγονός ότι ο 
Υφυπουργός Οικονομικών 
Απόστολος Βεσυρόπου-

λος, ήταν αυτός που μέσα από τη δική του προσπάθεια κατάφερε και μείωσε το συντελεστή ΦΠΑ από το 24% στο 6%, 
κάτι που σημαίνει ότι η αξία τους μειώθηκε σημαντικά και η αγορά τους πιο προσιτή.

Το Πρωταπριλιάτικο του «ΛΑΟΥ»
με μικρή βάση αλήθειας…αλλά και προοπτικής!

Ως εξαιρετικά πετυχημένο και πειστικό χαρακτή-
ρισαν αναγνώστες το πρωταπριλιάτικο ψέμα που 
δημοσίευσε η εφημερίδα μας στο φύλλο του σαββα-
τοκύριακου( 01/4/2023). Πιστοί στο έθιμο, γράψαμε 
στην στήλη Τα Λαϊκά μας «ΤοΠαλιόΔικαστικόΜέ-
γαροΒέροιαςγίνεται ξενοδοχείο;», αναφέροντας 
πρόταση επιχειρηματία να αναλάβει εξ ολοκλήρου 
τα έξοδα συντήρησης του κτηρίου και την μετατροπή 
του σε ξενοδοχείο, με την συμμετοχή στην εκμετάλ-
λευση και του δήμου. 

Φυσικά τίποτα από αυτά δεν ισχύει, ωστόσο υ-
πάρχει μια μικρή βάση αλήθειας. Πριν την μίσθωση 
του ακινήτου από την ΕΤΑΔ στον δήμο Βέροιας, 
ήταν μέσα στα υπό αξιοποίηση ακίνητα του Δημοσί-
ου, με πιθανή και την ξενοδοχειακή χρήση. Πάντως 
όπως μας εξέφρασαν αρκετοί αναγνώστες, αν δεν 
υπάρξει άμεση και ουσιαστική αξιοποίηση του εμ-
βληματικού κτηρίου που θα οδηγήσει στην ανάπτυ-
ξη της πλατείας Ωρολογίου, το πρωταπριλιάτικό μας 
θα ήταν ίσως μια σοβαρή προοπτική…    

Και του χρόνου!!! 

Προστατευτικά κάγκελα στο πάρκο των Αγ. Αναργύρων

Το πάρκο δίπλα από την εκκλησία των Αγ. Αναργύρων είναι από τα πιο όμορφα «μπαλκόνια» της Βέροιας με κατα-
πληκτική θέα, που προσελκύει πολύ κόσμο και ιδιαίτερα μικρά παιδιά. Επανειλημμένα έχουμε γράψει για τον κίνδυνο 
ατυχήματος στην άκρη του «μπαλκονιού», αφού δεν υπήρχε καμία προστασία και υπήρχε αυξημένη πιθανότητα να 
πέσει κάποιος στο πρανές που βρίσκεται από κάτω. 

Ευτυχώς η δημοτική αρχή προχώρησε στην τοποθέτηση μεταλλικών κάγκελων που μπορεί να «κόβουν» λίγο από 
την μοναδική θέα, αλλά προσφέρουν ασφάλεια!    

«Κλείδωσαν» οι υποψηφιότητες Λίνας Τουπεκτσή
 και Στέλλας Αραμπατζή για το ψηφοδέλτιο της Ν.Δ.

στην Ημαθία
Σύμφωνα με απολύτως διασταυρωμένες 

πληροφορίες πρέπει να θεωρούνται δεδομένες 
οι υποψηφιότητες της Λίνας Τουπεκτσή και της 
Στέλλας Αραμπατζή για την ολοκλήρωση του 
ψηφοδελτίου της Ν.Δ. στην Ημαθία.

Αυτή η εξέλιξη επιβεβαιώνει πλήρως το 
«Λαϊκό μας» της προηγούμενης εβδομάδας 
που αναφέραμε ότι η Στέλλα Αραμπατζή ανα-
μένει στο τηλέφωνό της, ενώ επισημαίναμε 
την διακαή επιθυμία της Πειραιώς να υπάρχει 
υποψηφιότητα γυναίκας από την Βέροια, που 
πραγματοποιήθηκε στο πρόσωπο της Λίνας 
Τουπεκτσή.

Σύμφωνα με τις ίδιες πληροφορίες, η επί-
σημη ανακοίνωση του ψηφοδελτίου αναμένεται 
για αύριο Τετάρτη (05/4).



Στα «κάγκελα» βρίσκονται οι κτη-
νοτρόφοι σε όλη τη χώρα, που αντι-
δρούν στο ενδεχόμενο ένταξης των α-
μνοεριφίων στο «Καλάθι του Πάσχα», 
σύμφωνα με κοινή ανακοίνωση που 
εξέδωσαν ο Σύνδεσμος Ελληνικής 
Κτηνοτροφίας (ΣΕΚ), η Πανελλήνια 
Ένωση Κτηνοτρόφων (ΠΕΚ) και το 
Συντονιστικό Ανατολικής Μακεδονί-
ας-Θράκης. Σε κοινή γραμμή και οι 
κρεοπώλες της χώρας, που  είχαν 
προγραμματίσει συνάντηση με τον Α-
δωνι Γεωργιάδη ο οποίος προ ολίγων 
ημερών δήλωνε ότι δεν σκοπεύει να 
βάλει το αρνί και το κατσίκι, στο Κα-
λάθι του Πάσχα στα σούπερ μάρκετ, 
διότι «δεν είχε σκοπό να πλήξει την 
αγορά του κρέατος». Ωστόσο, όπως 
τονίζουν τόσο οι κτηνοτρόφοι, όσο και 
οι κρεοπώλες, με διαφορά ελάχιστου 
χρόνου ο υπουργός ανακοίνωσε ότι 
τελικά θα ενταχθούν και τα αμνοερίφια 
στο «καλάθι». Επίσης οι κτηνοτρόφοι 
διαψεύδουν και τον ισχυρισμό ότι έχει 
έρθει σε διαβούλευση μαζί τους, ενώ δεν υπήρξε καμία επαφή με τα 
πανελλήνια όργανα των κτηνοτρόφων, όπως λένε και αναφερόμε-
νοι στον υπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης επισημαίνουν ότι «παρα-
βλέπει το κόστος παραγωγής των αμνοεριφίων».

Οι δύο κλάδοι, αναρωτιούνται  που αποβλέπουν οι ενέργειες των 
δύο υπουργών εκτιμώντας ότι με όλα αυτά, οδηγούν τους κτηνο-
τρόφους με μαθηματική ακρίβεια στην καταστροφή.

Για το θέμα που μοιάζει με καζάνι που βράζει μιλήσαμε με τον 
πρόεδρο της Πανελλήνιας Ένωσης Κτηνοτρόφων και πρ. Αιγοπρο-
βατοτρόφων Βέροιας, κ. Στέργιο Κύρτσιο καθώς και με τον γραμ-
ματέα της Πανελλήνιας Ομοσπονδίας Καταστηματαρχών Κρεοπω-
λών και πρόεδρο της Συντεχνίας Βέροιας, Νίκο Κακαφίκα. 

Καλάθι της «κωλοτούμπας
Για καλάθι της «κωλοτούμπας» του υπουργού Ανάπτυξης και 

απαράδεκτες πρακτικές του υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης έκανε 
λόγο στο ΛΑΟ ο κ. Κύρτσιος, τονίζοντας ότι ο κ. Γεωργαντάς «εί-

ναι εξαφανισμένος από παντού, 
ενώ και από τις υποσχέσεις 
Μητσοτάκη (τρις) ότι θα σπάσει 
αυγά για την κτηνοτροφία, δεν 
είδαμε τίποτα». 

Σύμφωνα με τον πρόεδρο 
της Πανελλήνιας Ένωσης, ο 
κλάδος τους δρομολογεί κινη-
τοποιήσεις για την Μεγάλη 
Εβδομάδα, ενώ χθες βράδυ 
έστειλαν επιστολή στον πρωθυ-
πουργό, να επιληφθεί προσωπι-
κά και να παρέμβει άμεσα για το 
θέμα τους. Μάλιστα, προτίθενται 
να ζητήσουν και παραιτήσεις 
αρμοδίων υπουργών.

«Στηρίζουν τις μεγάλες 
αλυσίδες

και κάνουν πόλεμο στα 
κροπωλεία»

«Η κοινή γραμμή όλων μας 
είναι να στηρίξουμε πρώτα α-
πό όλα τον Έλληνα κτηνοτρόφο. 
Προσπαθούμε να πουληθούν τα 
αρνιά και τα κατσίκια στα κρε-
οπωλεία, να πάρουν οι κτηνο-
τρόφοι ότι τους αναλογεί και να 
μπορέσει και ο κόσμος να φάει 
ποιοτικό κρέας σε όσο το δυνα-
τόν καλύτερη τιμή», τόνισε στο ΛΑΟ ο κ. Κακαφίκας.  «Προτείνου-
με στον υπουργό να πάρει μέτρα για να στηριχθούν τα κρεοπωλεία. 
Ο κόσμος πρέπει να ξέρει τι είναι αυτό που τρώει από το σούπερ 
μάρκετ και τι είναι αυτό που τρώει από το κρεοπωλείο της γειτονιάς.  
Ο κ. Γεωργιάδης με το καλάθι του Πάσχα, κάνει ανοιχτό πόλεμο 
και προσπαθεί να κλείσει τα κρεοπωλεία. Ουσιαστικά ο υπουργός 
στηρίζει τις μεγάλες αλυσίδες και κάνει πόλεμο σε μας. Είμαστε 
εναντίον αυτής της πρακτικής του υπουργού να στηρίζει τα σούπερ 
μάρκετ και όχι τον Έλληνα παραγωγό. Και κάτι ακόμη πολύ βασικό: 
Ο υπουργός δεν μπορεί να καθορίζει τις τιμές…», πρόσθεσε ο κ. 
Κακαφίκας.

Όπως λένε οι κρεοπώλες τις τιμές των αμνοεριφίων δεν τις γνω-
ρίζουν ακόμα ούτε οι ίδιοι. «Την Κυριακή των Βαΐων θα σφάξουμε 
και από κει και πέρα θα ξέρουμε που θα κινηθούν οι τιμές», τονίζει.

Οι δύο κλάδοι σκοπεύουν να δώσουν πανελλαδική διάσταση στο 
πρόβλημα, με κοινή συνέντευξη την ερχόμενη Πέμπτη στη Θεσσα-
λονίκη.

Σοφία Γκαγκούση

Βέροια: Συνελήφθησαν ανήλικοι που έκλεψαν 
και προκάλεσαν φθορές σε 2 κοινόχρηστα ποδήλατα 

Συνελήφθησαν στη 1 Απριλί-
ου 2023 το βράδυ στην Βέροια, 
από αστυνομικούς της Ομάδας 
ΔΙ.ΑΣ. της Διεύθυνσης Αστυνο-
μίας Ημαθίας, 2 ανήλικοι ημε-
δαποί, καθώς διαπιστώθηκε να 
έχουν αφαιρέσει 2 κοινόχρηστα 
ποδήλατα, προκαλώντας φθο-
ρές στο σύστημα ηλεκτρονικής 
ασφάλισης τους. Τα κλεμμένα 
ποδήλατα βρέθηκαν και απο-
δόθηκαν στον νόμιμο κάτοχό 
τους. Στην κατοχή τους βρέθηκε 
και κατασχέθηκε ένα μεταλλικό 
σφυρί. Προανάκριση διενεργεί 
το Τμήμα Ασφάλειας Βέροιας.
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Κλειστός ο δρόμος από Νησέλι έως και Πρασινάδα, 
λόγω υψηλής στάθμης υδάτων

Σύμφωνα με χθεσινή ενημέρωση, 
από το Τμήμα Συγκοινωνιών, Εγκατα-
στάσεων & Εξοικονόμησης Ενέργειας 
του Δήμου Αλεξάνδρειας ανακοινώνε-
ται ότι:

Απαγορεύεται η κυκλοφορία στο 
τμήμα της παράλληλης με την Εγνατία 
δημοτικής οδού από το ύψος του συ-
νοικισμού Νησελίου, έως πλέον και την 
Δ/ΤΚ Πρασινάδας, λόγω πολύ υψηλής 
στάθμης όμβριων υδάτων σε σημεία 
της οδού (όπως υπόγειες διαβάσεις).

Σχετική σήμανση που απαγορεύει 
εκατέρωθεν την κυκλοφορία προς το 
τμήμα αυτό της παραπάνω δημοτικής 
οδού, έχει ήδη τοποθετηθεί.

Ζητούν προσωπική παρέμβαση Μητσοτάκη…

«Καζάνι που βράζει» οι σχέσεις κτηνοτρόφων και κρεοπωλών 
με Άδωνι Γεωργιάδη και Γεωργαντά για το «Καλάθι του Πάσχα»
-Στ. Κύρτσιος και Ν. Κακαφίκας στο ΛΑΟ: Μας κάνουν πόλεμο, στηρίζουν τα σούπερ μάρκετ, παρεμβαίνουν στις τιμές…



Η παρουσίαση των 44ου και 45ου τόμων του 
επιστημονικού περιοδικού «Χρονικά Ιστορίας και 
Πολιτισμού Ν. Ημαθίας» της Εταιρείας Μελετών 
Ιστορίας και Πολιτισμού Ν. Ημαθίας (Ε.Μ.Ι.Π.Η.), 
οι οποίοι ήταν αφιερωμένοι στα 200 χρόνια από 
το Ολοκαύτωμα της Νάουσας, πραγματοποιή-
θηκε το πρωί της Κυριακής 2 Απριλίου 2023 στη 
Νάουσα. 

Η εκδήλωση για την παρουσίαση των τόμων έ-
γινε σε συνεργασία με τον Σύλλογο «Φίλοι Ιστορι-
κού Αρχείου Νάουσας» και την υποστήριξη Ευξεί-
νου Λέσχη Ποντίων Νάουσας - Εθνική Βιβλιοθήκη 
Αργυρουπόλεως, στην αίθουσα εκδηλώσεων της 
οποίας πραγματοποιήθηκε η εκδήλωση. 

Για τους δύο τόμους του επιστημονικού περι-
οδικού της Ε.Μ.Ι.Π.Η. και τα άρθρα που εμπερι-
έχονται σε αυτούς, μίλησαν ο Κώστας Γαλλής, 
φιλόλογος – Msc Ιστορίας, o Γιώργος Μάλλιος, 
δρ. Αρχαιολογίας και ο Γιάννης Μοσχόπουλος, 
δικηγόρος – ιστορικός ερευνητής. 

Την εκδήλωση συντόνισε η Γ.Γ. της ΕΛΠΝ 
Τζωρτζίνα Αθανασίου, δρ. Γλωσσολογίας, ενώ 
χαιρετισμό στην αρχή της εκδήλωσης έκαναν 
ο πρόεδρος της Ε.Μ.Ι.Π.Η. Νίκος Βουδούρης 
και, εκ μέρους των Φίλων του Ιστορικού Αρ-
χείου Νάουσας, ο Γ.Γ. του Συλλόγου Γιώργος 
Μάλλιος. 

Στην εκδήλωση παρέστησαν, μεταξύ άλ-
λων, ο πρωτοπρεσβύτερος του Οικ. Θρόνου π. 
Στυλιανός Μακρής, ως εκπρόσωπος του Μη-
τροπολίτη Βεροίας, Ναούσης και Καμπανίας κ. 
Παντελεήμονα,  ο αντιπεριφερειάρχης Ημαθίας 
Κώστας Καλαϊτζίδης, η αντιδήμαρχος Νάουσας 
Δώρα Μπαλτατζίδου, ο πρόεδρος του ΔΗΠΕ-
ΘΕ και αντιπρόεδρος του Δημ. Συμβ. Βέροιας 
Δημήτρης Πυρινός, η πρώην και εκ νέου υπο-
ψήφια βουλευτής Ημαθίας Φρόσω Καρασαρλί-
δου, οι δημοτικοί σύμβουλοι Νάουσας Σταύρος 
Βαλσαμίδης και Αλέκος Χατζηιωαννίδης, η αντι-

πρόεδρος των «Φίλων Ιστορικού Αρχείου Νάουσας» Μαρία 
Τορορή κ.α.

Η Εταιρεία Μελετών Ιστορίας και Πολιτισμού Ν. Ημαθίας 
ευχαριστεί όλους τους παριστάμενους στην εκδήλωση, τον 
πρόεδρο Φώτη Φανιάδη και τα μέλη του Δ.Σ. της Ευξείνου 
Λέσχης Ποντίων Νάουσας για την φιλοξενία και τους «Φί-
λους του Ιστορικού Αρχείου Νάουσας» για την συνδιοργά-
νωση της εκδήλωσης. 
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Ευχαριστήριο
Τουριστικού Ομίλου Βέροιας

Ο Τουριστικός Όμιλος Βέροιας εδώ και μια εξαετία 
χτίζει μέσα από συντονισμένες δράσεις ένα νέο τουριστι-
κό προϊόν για την περιοχή μας  σε έναν αναπτυσσόμενο 
τομέα του οικοτουρισμού. 

Πρόκειται για τον Τουρισμό της Θέασης των λουλου-
διών, Flower tourism (travelling to see flowers around the 
world). 

Μετά από τις επιτυχημένες Από-δράσεις στις 18-19 & 26 
Μαρτίου το Δ.Σ. του συλλόγου μας οφείλει ένα μεγάλο ευχα-
ριστώ σε όλους όσοι συνέβαλαν στις υπέροχες στιγμές που 
ζήσαμε αυτόν το Μάρτιο. Πιο συγκεκριμένα ευχαριστούμε:

1. Το Δήμο Βέροιας,  τον Αντιδήμαρχο Τουρισμού κ. Λάζαρο Ασλανίδη με τον Ει-
δικό Συνεργάτη του Δήμου κ. Γιάννη Βαλαχή για την υποστήριξή τους, καθώς και τον 
Αντιδήμαρχο Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, Ψηφιακής Πολιτικής και Καινοτομίας  κ. 
Καλλίστρατο Γρηγοριάδη για την προσφορά των κοινόχρηστων ποδηλάτων στους 
επισκέπτες της πόλης!

2. Τη Δημοτική Αστυνομία και συγκεκριμένα τον προϊστάμενο κ. Καπουρτίδη Χα-
ράλαμπο και την κ. Χάιδω Σγουρού για την άριστη συνεργασία στην Ποδηλατάδα και 
τη Πεζοπορία στις 19/3/2023.

3. Την Ένωση Φωτογράφων ΚΔ Μακεδονίας, την ΛΕΣΧΗ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΥ ΒΕ-
ΡΟΙΑΣ, τους ΦΙΛΟΥΣ ΚΛΑΣΣΙΚΟΥ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ και  το  VESPA CLUB 
VERIA  για την άριστη συνεργασία και το άψογο αποτέλεσμα που ενθουσίασε το κοινό!

4. Τη ΔΗΜΟΣΙΑ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΒΕΡΟΙΑΣ για τη ζεστή φιλοξενία και την υπέροχη συνεργασία!
5. Τους γενναιόδωρους χορηγούς μας VENUS, ALMME, GLORIFOODS 

KONROL, ASPIS που φρόντισαν για την άψογη φιλοξενία των περίπου 1500 πεζο-
πόρων, ποδηλατών και οδηγών Vespa!

6. Το ξενοδοχείο ΚΟΚΚΙΝΟ ΣΠΙΤΙ για τη χορηγία δωματίου. 
7. Τον κ. Στέλιο Ζιαμπούλη και το καφέ ΚΟΡΗ για τη χορηγία ποτών & εδεσμάτων!
8. Τον  κ. Γιάννη Μπόλη, τον κ. Νικόλαο Δρίζη τον κ. Κωνσταντίνο Χριστοδουλίδη, 

τον κ. Θοδωρή Κωστόπουλο, καθώς και όλους τους εθελοντές για την αμέριστη βοή-
θεια στην Ποδηλατάδα και την Πεζοπορία!

9. Την εθελόντρια  νοσηλεύτρια κ. Μαρία Ταχματζίδου που ήταν κοντά μας, έτοιμη 
να προσφέρει τις υπηρεσίες της σε περίπτωση ανάγκης. 

10. Τον Ποιητή κ. Ηλία Τσέχο, τον  καθηγητή του Μουσικού Σχολείου 
κ. Βασίλη Βαλαβάνη και την κ. Κατερίνα Πετρίδου μαθήτρια των Βαλαβάνη-Ρογά-

ρη του Ωδείου Φίλιππος, για την υπέροχη απαγγελία και τη μουσική υπόκρουση που 
χάρισαν στους φιλοξενούμενους μας!

11. Τον ακούραστο «εθελοντή, ταξιδιωτικό μας οδηγό» κ. Μάκη Δημητράκη που 
παρουσίασε τα σημαντικότερα αξιοθέατα της πόλης μας στους επισκέπτες και τους 
έκανε να φύγουν με τις καλύτερες εντυπώσεις! Τον κ. Σάββα Χατζηκυριακίδη για την 
εθελοντική του συμμετοχή στην περιήγηση στον αστικό ιστό.

12. Τους ταξιδιωτικούς blogger κ.Sophie Jansen – Tzachickie & τον κ. Στέφανο 
Αντιμάντο - Stef_Greece για την υποστήριξη τους στην μετάδοση της ομορφιάς του 
τόπου μας σ΄ όλο τον κόσμο!

13. Τον κ. Roman Filiev για την παραχώρηση φωτογραφιών και video για τις ανά-
γκες προβολής στα ΜΜΕ. 

14. Την κ. Ελένη Ζυγανιτίδου, ιδιοκτήτρια του παιδικού σταθμού « Το σπίτι στο 
λιβάδι» η οποία παρέα με τους λιλιπούτειους μαθητές της, γιορτάζοντας τα Χελιδονί-
σματα, μοίρασαν στο κέντρο της πόλης έντυπο υλικό με τις δράσεις του ΤΟΒ για τις 
Ανθισμένες Ροδακινιές.

15. Τα ΜΜΕ, τοπικά και πανελλαδικά, που φέτος περισσότερο από κάθε χρονιά 
μας φιλοξένησαν στις εκπομπές τους και έβαλαν τις Ανθισμένες Ροδακινιές σε κάθε 
σπίτι της Ελλάδας και του εξωτερικού!

16. Τέλος θέλουμε να ευχαριστήσουμε θερμά το προηγούμενο Διοικητικό 
Συμβούλιο του ΤΟΒ, τον Πρόεδρο κ. Ζήση Πατσίκα και τα Μέλη κ. Ισαβέλλα Κωνστα-
ντούδη και κ. Στέργιο Ζυγουλιάνο που δεν μας άφησαν στιγμή να νιώσουμε μόνοι! 

Σας ευχαριστούμε όλους για τη συμμετοχή, τα ενθαρρυντικά λόγια και την τερά-
στια αποδοχή της προσπάθειας μας!

Ραντεβού του χρόνου… όταν Ανθίζουν οι Ροδακινιές!
Το  Δ.Σ.

Γιάννα Πιλιτσίδου 
Αντώνης Θεοχαρόπουλος 
Νατάσσα Κωνσταντινίδου 

Βαλάντης Καραγιάννης 
Αθανάσιος  Σαμούκας 
Αριστείδης Ορφανίδης

Κατερίνα Ζδράγκα 
Δαμιανός Οικονομίδης 

Μάρα Κοκκίνου
Μαρία Σιλιγκούνα (αν. μέλος)

Παρουσιάστηκαν στη Νάουσα 
οι τόμοι – αφιέρωμα των «Χρονικών» 
για το Ολοκαύτωμα της πόλης το 1822



 «Ένας ουρανός μ’ αστέρια» 
Την Τετάρτη 29 Μαρτίου , στον 
Χώρο Τεχνών Βέροιας, προς 
τιμήν του σπουδαίου μουσικο-
συνθέτη, Μίμη Πλέσσα, πραγ-
ματοποιήθηκε φιλανθρωπική 
συναυλία που διοργάνωσε η 
Φιλόπτωχος Αδελφότητα Κυρι-
ών Βέροιας. Μια εξαιρετική εκ-
δήλωση , που την πλαισίωσαν 
σπουδαία ονόματα του μουσι-
κού χώρου. Η αίθουσα κατάμε-
στη από κόσμο που απόλαυσαν την βραδιά. Πολλά συγχαρη-
τήρια σε όλους όσους συνετέλεσαν σε αυτήν την άψογη διορ-
γάνωση. Στα πλαίσια της εκδήλωσης αυτής μας απονεμήθηκε 
τιμητική πλακέτα για την συνεχή υποστήριξη μας με τρόφιμα 
προς την Φιλόπτωχο Αδελφότητα Κυριών Βέροιας. Κάθε χρόνο 
τον Φεβρουάριο, σε ανάμνηση των γενεθλίων του ιδρυτή του 
Προσκοπισμού , τα μέλη μας , παιδιά δημοτικού , γυμνασίου 
και λυκείου , συλλέγουν τρόφιμα στα σουπερμάρκετ της πόλης 
μας. Τα ίδια τα παιδιά , τα πακετάρουν και τα κουβαλούν στην 
Φιλόπτωχο Αδελφότητα Κυριών , τραγουδώντας και γελώντας, 
όπως είπε χαρακτηριστικά η Πρόεδρος κ. Δέσποινα Τελάλο-

γλου. Να βοηθώ κάθε άνθρωπο σε κάθε περίσταση , είναι η 
υπόσχεση που δώσαμε και υποσχόμαστε πως θα προσπαθή-
σουμε με όλη μας την δύναμη να μην σταματήσει το καζάνι να 
βράζει ζεστό φαγητό για όσους το έχουν ανάγκη. Κύριες της 
Φιλόπτωχου Αδελφότητας Βέροιας σας ευχαριστούμε θερμά 
για την τιμή που μας κάνατε σήμερα και υποσχόμαστε, να συ-
νεχίσουμε να είμαστε συμπαραστάτες σας στο δύσκολο αυτό 
φιλανθρωπικό έργο σας. 

Με προσκοπικούς χαιρετισμούς 
Μαρία Γκασνάκη Αρχηγός του 3ου Σ/Π Βέροιας
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ΑΠΟ ΤΗΝ ΦΙΛΟΠΤΩΧΟ ΑΔΕΛΦΟΤΗΤΑ ΚΥΡΙΩΝ ΒΕΡΟΙΑΣ
Απονομή τιμητικής πλακέτας 

στο 3ο Σύστημα Προσκόπων Βέροιας

Ο Ελληνικός 
Σιδηρόδρομος 
χάνει το τρένο!

Του Αντώνη Μαρκούλη
υπ. Βουλευτή Ημαθίας 
ΣΥΡΙΖΑ-ΠΣ

Τα παιδιά τα έβαλαν στα πρώτα 
βαγόνια, βυθίζοντας στο πένθος τις 
οικογένειές τους και όλη την Ελλά-
δα. Στην επανεκκίνηση του Intercity, 
μετά την απομάκρυνση των καμε-
ρών, κυβερνώντες και Σία επέλεξαν 
το ασφαλές τελευταίο βαγόνι και 
χαμηλές ταχύτητες, καλού-κακού, 
μην τυχόν τσαλακωθεί η γραβάτα 
μας! Ο δε υπουργός αποβιβάστηκε 
νωρίς και επέστρεψε με το υπηρε-
σιακό του αυτοκίνητο…

Μπορεί το προγραμματισμένο 
σόου για την… αρτιότητα του Σιδη-
ρόδρομου να αναβλήθηκε εκ των 
συνθηκών λόγω του συγκλονιστι-

κού σιδηροδρομικού δυστυχήματος, ωστόσο η συνήθης «γαλάζια» επι-
κοινωνιακή διαχείριση της πραγματικότητας μπήκε από σήμερα… ξανά 
στις νεοδημοκρατικές ράγες, προσβάλλοντας βάναυσα τους πολίτες.

Στο μεταξύ, στην ελληνική επαρχία σταθμοί παραμένουν κλειστοί 
διότι δεν επαρκούν σταθμάρχες και κλειδούχοι, γραμμές εάν δεν καταρ-
γούνται υποβαθμίζονται, υποδομές και συρμοί εγκαταλείπονται στην 
τύχη τους και ο Ελληνικός Σιδηρόδρομος χάνει το τρένο της ανάπτυξης 
και της ανταγωνιστικότητας των μεταφορών. Η προσπάθεια συγκάλυ-
ψης των ευθυνών δεν θα περάσει.

Μουσικοχορευτική εκδήλωση
του Λυκείου Ελληνίδων Βέροιας

Μ ο υ σ ι κο -
χορευτική εκ-
δήλωση του 
Λυκείου Ελλη-
νίδων Βέροι-
ας «Η λησμο-
νιά με έπιασε 
κα ι  κ ί ν η σ α 
τα πίσω.. .» 
θα πραγμα-
τοποιηθεί το 
Σ ά β β α το  8 
Απριλίου στις 
8 μ.μ. στον 
Χώρο Τεχνών 
Δήμου Βέροι-
ας.

ΠΟΡΙΣΜΑΤΑ ΕΛ.Γ.Α. 
ΓΙΑ ΒΡΟΧΟΠΤΩΣΕΙΣ 

ΣΤΗ ΒΕΡΟΙΑ
Ανακοινώνεται ότι το υποκατάστημα ΕΛΓΑ ΒΕΡΟΙ-

ΑΣ, απέστειλε τον πίνακα με τα πορίσματα εκτίμησης 
των ζημιών της Δ/Τ.Κ. ΒΕΡΟΙΑΣ (Βέροια, Μέση, Λαζο-
χώρι, Ταγαροχώρι) για ΒΡΟΧΟΠΤΩΣΕΙΣ 10/06/22 και 
16/08/2022. 

Τα πορίσματα είναι στον ανταποκριτή του ΕΛΓΑ στον 
Δήμο Βέροιας και στη διάθεση των παραγωγών. Το 
χρονικό διάστημα για υποβολή ενστάσεων είναι από την 
Δευτέρα 03/04/2023 μέχρι την Πέμπτη 13/04/2023.

Οι παραγωγοί μπορούν να υποβάλουν ένσταση 
κατόπιν τηλεφωνικής συνεννόησης στο τηλέφωνο του 
ανταποκριτή 2331350535.

Βέροια: Σε ποιους δρόμους 
θα σκάψουν σήμερα 

για οπτικές ίνες 

 Η Δημοτική Αστυνομία Βέροιας  γνωστοποιεί ότι θα πραγματοποιη-
θούν εκσκαφές σήμερα Τρίτη 4-4-2023 για το δίκτυο της VODAFONE 
στις παρακάτω οδούς:

1. Μ. Καρακωστή από οδό Εδέσσης έως οδό Κωττουνίου.
2. Κωττουνίου από οδό Μ. Καρακωστή έως οδό Λεωφόρος Ανοίξε-

ως.
3. Παστέρ από οδό Κωττουνίου έως οδό Εδέσσης
4. Μεραρχίας από οδό Κεντρικής έως οδό Διονυσίου Σολωμού.

ΜέλλωνΓάμος
Γνω στο ποι εί ται σύμ φω να με το 

άρ θρο 1369 του Α στι κού Κώδικα ό τι:
Ο ΑΝΔΡΕΑΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ του Γε-

ωργίου και της Αθηνάς, το γένος Αγγε-
λοπούλου, που γεννήθηκε και κατοικεί 
στη Βέροια και η ΔΟΥΜΠΛΑ ΑΘΗΝΑ 
του Αποστόλου και της Φωτεινής, το 
γένος Κωστοπούλου, που γεννήθηκε 
και κατοικεί στη Βέροια, πρόκειται να 

παντρευτούν με θρησκευτικό γάμο που θα γίνει στον 
Ιερό Ναό Αγίων Αναργύρων Βέροιας.



Το ΕΕΕΕΚ Βέροιας 
στο ΚΑΠΗ Πατρίδας

Με μεγαλη χαρα υποδεχθηκανε τα μέλη ΚΑΠΗ 
του τμήματος Γυμναστικής Δ.Δ. Πατρίδας τους μα-
θητές του Εεεεκ Βέροιας,ξεκινωντας μια ΔΙΑΔΡΟ-
ΜΗ ΓΕΥΣΕΩΝ, στα πλαίσια του προγράμματος 
του ΕΕΕΚ «Γνωριμία με την κουζίνα του Τόπου 
μας», στο χώρο του Πολιτιστικού Συλλόγου Ευστά-
θιος Χωραφάς στην Πατρίδα Βέροιας. Η επιλογή 
των εδεσμάτων, χαβίτς (ποντιακό) και σιμιγδαλέ-
νιου χαλβά, είναι συνταγές από το βιβλίο «Διαδρο-
μές γεύσεων» που περιέχει συνταγές των μελών 
του ΚΑΠΗ. 

Ευχαριστούμε τον Πολιτιστικό Σύλλογο Ευστά-
θιος Χωραφάς για την παραχώρηση του χώρου.
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Δήμος Βέροιας: 
Συνοδευτικές δράσεις ΤΕΒΑ 

σε Άγιο Γεώργιο και Μακροχώρι
Ο Δήμος Βέροιας σε συνεργασία με την Περιφέρεια Κε-

ντρικής Μακεδονίας , στα πλαίσια των συνοδευτικών δράσε-
ων του ΤΕΒΑ θα πραγματοποιήσει επιτόπιες ενημερώσεις 
την Τρίτη 04/04/2023:

• 10:30 π.μ. ,  έξω από τον Πολιτιστικό Σύλλογο Αγίου 
Γεωργίου 

• 12:00 μ.μ. , στο Δημαρχείο Μακροχωρίου  
Η  κινητή μονάδα (VAN) είναι ειδικά εξοπλισμένη και στε-

λεχωμένη με ειδικούς επιστήμονες (Διατροφολόγο, Κοινωνική 
Λειτουργό και Ψυχολόγο) ανοιχτή προς όποιον θέλει να ενη-
μερωθεί ατομικά.

Βασικός άξονας της επιτόπιας ενημέρωσης θα είναι η  ε-
νημέρωση για θέματα υγείας, ατομικής υγιεινής και υγιεινής 
διατροφής, για θέματα κοινωνικοποίησης παιδιών και υλοποί-
ηση δημιουργικών δραστηριοτήτων απασχόλησης, ψυχοκοι-
νωνικής υποστήριξης, ενδυνάμωσης και κοινωνικής ένταξης 
των ωφελούμενων του ΤΕΒΑ. Η κινητή μονάδα στοχεύει στην 
ενημέρωση των ωφελουμένων, παρέχοντας με διαδραστικό 
τρόπο σημαντικές συμβουλές. Τέλος, θα δοθεί εκπαιδευτικό 
ψυχαγωγικό υλικό.

Για την συμμετοχή σας στις παραπάνω εκδηλώσεις απαι-
τείται ΑΜΚΑ.

Παρακαλούμε να δηλώσετε συμμετοχή εγκαίρως.
Επικοινωνήστε τηλεφωνικά ή στείλτε μήνυμα με τα στοι-

χεία σας στα:
Στοιχεία Επικοινωνίας:
από σταθερό (χωρίς χρέωση) : 8001001770
από κινητό: 6907650399
Ή επικοινωνήστε με τις κατά τόπους υπηρεσίες που υπο-

βάλατε την αίτησή σας στο ΤΕΒΑ.

ΦΙΛΟΠΤΩΧΟΣ ΑΔΕΛΦΟΤΗΤΑ 
ΚΥΡΙΩΝ ΒΕΡΟΙΑΣ

Ευχαριστίες για τη συναυλία 
αφιέρωμα στο Μίμη Πλέσσα

Ευχαριστήρια από τη Η Φιλόπτωχος Αδελφότητα Κυριών Βέροιας, ευχα-
ριστεί από καρδιάς όλους, όσους βοήθησαν στην πραγματοποίηση της εξαί-
ρετης Συναυλίας- Αφιέρωμα στο Μίμη Πλέσσα « Ένας ουρανός με αστέρια»

Την ΚΕΠΑ Δήμου Βέροιας, για την παραχώρηση της αίθουσας, την γενι-
κή διευθύντρια κ. Γρηγοριάδου Κατερίνα, για την αμέριστη βοήθειά της,  το 
ΔΗΜΟ Βέροιας για τη στήριξή του, το Οργανικό Φωνητικό Σύνολο «ΜΟΝΟ-
ΓΡΑΜΜΑ» το Δ.Σ και την πρόεδρο κ. Αλεξάνδρα Ανανιάδου -Βαφείδου, για 
την άψογη συνεργασία μας, το μαέστρο Κ. Πέτρο Ρίστα, για την επιμέλεια, 
ενορχήστρωση και διεύθυνση της συναυλίας, την ορχήστρα του Δημοτικού 
Ωδείου Βέροιας “ ART GUITARISTAS”, τον έντυπο και ηλεκτρονικό τύπο, για 
τη στήριξή του, τον κ. Γιάννη Γεωργουδάκη για την επιμέλεια και παρουσίαση 
των κειμένων, τον κ. Αναστάσιο Θώμογλου για τις φωτογραφίες του από μια 
μέρα που πέρασε στη εστία μαζί μας, τον κ. Κώστα Τσαχουρίδη, για τα λόγια 
από καρδιάς που μας είπε για τον Μίμη Πλέσσα.

Τους μεγάλους μας χορηγούς: κ. Γεράσιμο Καλλιγά και τα φροντιστήρια 
«ΛΕΞΙΣ» , κ. Αντωνιάδη Νικόλαο και τη μονάδα χρόνια αιμοκάθαρσης «ΕΥ-
ΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ», τον κ. Σουκιούρογλου Χρήστο και το boutique hotel «ΚΟΚΚΙ-
ΝΟ ΣΠΙΤΙ». 

Επιίσης τα ζαχαροπλαστεία-φούρνοι Κόγια, το κρεοπωλείο κ. Κωστα-
ντούδη Σταμάτη, τον κ. Νούσια και την εταιρεία Mr. Tony donats, την εταιρεία 
Χατζηκοκόλης Α.Ε, τα ποτά Γιάννη Πράπα, το Λύκειο Ελληνίδων και το χορο-
διδάσκαλο Κελεπούρη Γεώργιο, τους χορευτές Καπουρτίδη Μπάμπη , Κοντο-
κώστα Γεώργιο, Αμανατίδου Ελένη, Καπνά Τασούλα, Ναταλία Θεοδώρου και 
Τζιαμπούρα, που έδωσαν με το χορό τους μια ξεχωριστή νότα στη συναυλία 
μας και βέβαια τις θερμότερες ευχαριστίες μας στο υπέροχο κοινό, που μας 
τίμησε με την παρουσία του.

Για το Δ.Σ
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Τελάλογλου- Χ’δημητρίου Δέσποινα

1o ΓΕΛ ΒΕΡΟΙΑΣ 

ΕΥΧΑΡΙΣΤΗΡΙΟ 
 Ο Δ/ντής και ο Σύλλογος Διδασκόντων του 1ου ΓΕ.Λ. Βέροι-

ας, επιθυμούμε να ευχαριστήσουμε θερμά τον Πολιτιστικό Σύλλο-
γο Μακροχωρίου Ημαθίας «Ψηφιδωτό», τη Σχολή Μετεκπαίδευ-
σης της Αστυνομίας καθώς και τους επιμορφωτές της Τροχαίας, 
επειδή με δική τους πρόσκληση οι μαθητές και μαθήτριες της Β΄ 
Λυκείου του σχολείου μας συμμετείχαν στην ΗΜΕΡΙΔΑ ΟΔΙΚΗΣ 
ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ με εξοπλισμό για ΟΔΙΚΗ ΑΣΦΑΛΕΙΑ. Η Ημερίδα 
πραγματοποιήθηκε με μεγάλη επιτυχία στις 29/3/2023 στη Σχολή 
Μετεκπαίδευσης της Αστυνομίας στο Πανόραμα ενόψει και της 
θλιβερής επετείου της συμπλήρωσης είκοσι χρόνων από την 
τραγωδία στα Τέμπη με την απώλεια 21 μαθητών/τριών του ΓΕΛ 
Μακροχωρίου. Παρόμοιες εκδηλώσεις συντελούν στο να απο-
κτήσουν τα παιδιά μας πολύτιμες γνώσεις για ασφαλείς οδικές 
μετακινήσεις. 

Ο Δ/ντής 
Χρήστος Σκούπρας

ΣΥΣΣΙΤΙΟ – ΤΡΑΠΕΖΑ ΑΓΑΠΗΣ ΝΑΟΥΣΗΣ
Αγαπητοί μας Συμπολίτες, 
καθώς πλησιάζουμε στις Μεγάλες η-

μέρες των Παθών του Κυρίου με αποκο-
ρύφωμα τη Σταύρωση και την Ανάσταση 
του Κυρίου μας, ο οποίος από αγάπη 
θυσιάστηκε για τον άνθρωπο , ανακοινώ-
νεται στην αγάπη σας, πως το Διοικητικό 
Συμβούλιο του Συσσιτίου –Τράπεζα Αγά-
πης Ναούσης της Ιεράς Μητροπόλεώς 
μας, ετοίμασε Φακέλους Προσφοράς Α-
γάπης, προκειμένου να ενισχυθεί οικο-
νομικά και να συνεχιστεί απρόσκοπτα η 
θεάρεστη καθημερινή φροντίδα και δια-
κονία της σίτισης εκατοντάδων εμπερί-
στατων αδελφών μας. 

Μέσα στο φάκελο έχει τη δυνατότητα 
ο καθένας να τοποθετήσει τον οβολό της 
αγάπης του, βιώνοντας έμπρακτα το βα-
θύ νόημα της εορτής του Πάσχα. 

Ας κάνουμε λοιπόν προσφορά την αγάπη μας, προσφέροντας στους φα-
κέλους του Συσσιτίου από το υστέρημα μας με τη βεβαιότητα πως δανείζουμε 
στον ίδιο το Θεό. 

Οι Φάκελοι Προσφοράς Αγάπης θα διανέμονται στους Ιερούς Ναούς της 
πόλης μας και θα παραδίδονται σφραγισμένοι στο Συσσίτιο ή σε κάποιο εκ-
πρόσωπό του.

Σας ευχόμαστε Καλό και Ευλογημένο Πάσχα, με την ελπίδα το φως της 
Αναστάσεως του Κυρίου να καταυγάσει τις ψυχές όλων.  

Με εκτίμηση
Το Διοικητικό Συμβούλιο
Π. Νικόλαος Παπαθεοδώρου  Πρόεδρος
Κολοβός Εμμανουήλ               Αντιπρόεδρος
Ορδουλίδης Γεώργιος                Γραμματέας
Φερλαχίδης Βασίλειος              Ταμίας
Παπαδοπούλου Δέσποινα       Αποθηκάριος



Στο πλαίσιο του ευρωπαϊκού προγράμματος 
ERASMUS+ KA2 με τίτλο «Mental Health for European 
Youth» την εβδομάδα από 5 έως 11 Μαρτίου το 5ο 
ΓΕ.Λ. Βέροιας υποδέχθηκε 19 μαθητές και 6 καθηγητές 
από τα σχολεία – εταίρους στο πρόγραμμα, από Αυ-
στρία, Γερμανία και Πορτογαλία.

 Καθώς το θέμα αυτής της κινητικότητας ήταν η 
σχέση της τέχνης με την ψυχική υγεία των νέων, οι 
δραστηριότητες που οργανώθηκαν ενέπλεξαν τους μα-
θητές σε καλλιτεχνικές διαδικασίες. Συγκεκριμένα, αφού 
αυτοί παρουσίασαν την έρευνα που είχαν εκπονήσει σε 
θεωρητικό επίπεδο, συμμετείχαν σε εργαστήρια, όπως 
αυτό της δημιουργικής γραφής που έλαβε χώρα στη Βι-
βλιοθήκη του σχολείου υπό την επιμέλεια της κ. Μπέκα, 
ψυχολόγου στο ΣΟΦΨΥ Ημαθίας, μέσα από το οποίο 
οι μικτές ομάδες των μαθητών συνέγραψαν και διηγή-
θηκαν ιστορίες, αναζητώντας το πώς αυτές έχουν τη 
δύναμη να θεραπεύσουν την ψυχή. Μια ακόμα εμπειρία 
που βίωσαν ομαδικά οι μαθητές  ήταν αυτή του θεατρι-
κού παιχνιδιού στον φιλόξενο χώρο της Στέγης Γραμ-
μάτων και Τεχνών, υπό την εμψύχωση του σκηνοθέτη 
Π. Μαλιάρα. Η θεατρική έκφραση μέσα από την κίνηση 
οδήγησε σε ενσώματη δημιουργία ενός παζλ συναι-
σθημάτων, μοναδικών όπως εξομολογήθηκαν τα ίδια 
τα παιδιά. Έπειτα κατασκεύασαν τα δικά τους γλυπτά 
στο κέντρο αισθητηριακού παιχνιδιού και δημιουργίας 
“He-He: Messy Play” στην Πυλαία Θεσσαλονίκης με την 
καθοδήγηση της ψυχολόγου Ελένης Οικονομίδου και 
του γλύπτη Έκτορα Γιαλαμά. Η προσωπική 
δημιουργία σε συνάρτηση με τη συλλογική 
δουλειά και την αλληλεπίδραση που μόνο η 
τέχνη μπορεί να προσφέρει τόσο αυθεντικά 
ήταν άλλο ένα βήμα για την κατάκτηση ψυχι-
κής υγείας από τους φιλοξενούμενους και τους 
Έλληνες μαθητές. Και οι καλλιτεχνικές αυτές 
δράσεις ολοκληρώθηκαν με τη συμμετοχή 
όλων στη δημιουργία ενός γκράφιτι δικής τους 
επινόησης σε τοίχο του σχολείου, με τη συμ-
βολή του καλλιτέχνη γκράφιτι Έλτον Σούλο. 
Ενός έργου που θα θυμίζει και στις επόμενες 
γενιές μαθητών πως τα θέματα ψυχικής υγείας 
λύνονται μόνο με την ομαδικότητα, το φως και 
τη χαρά  που οι έφηβοι έχουν πιο γνήσια από 
όλους.

Φυσικά σε αυτή την κινητικότητα οι μα-
θητές και οι καθηγητές των σχολείων που 
φιλοξενούνταν είχαν την ευκαιρία να γνωρί-
σουν την πολιτιστική κληρονομιά του τόπου 
επισκεπτόμενοι το Μουσείο Βασιλικών Τάφων  
και το Νέο Πολυκεντρικό Μουσείο των Αιγών 
και περιδιαβαίνοντας τα σοκάκια της Βέροιας 
και τα τοπόσημά της, όπου οι οικοδεσπότες 
συμμαθητές τους τους ξενάγησαν. Αρωγός σε 
αυτή τη γνωριμία ήταν η Αντιδήμαρχος Παιδεί-
ας κ. Τζήμα, η οποία υποδέχθηκε εκ μέρους 
του Δήμου όλη την αποστολή στο Δημαρχείο 
της πόλης και παρουσίασε την ιστορική και τη 

σύγχρονη φυσιογνωμία της. Η επίσκεψη δε στη Θεσσα-
λονίκη και η επαφή με τον πολυπολιτισμικό της χαρα-
κτήρα συμπλήρωσαν την εικόνα της μακεδονικής γης.

 Οι φιλοξενούμενοι ήρθαν σε βιωματική επαφή με 
την ελληνική κουλτούρα, όχι μόνο μέσα από τις δράσεις 
του προγράμματος που εστίαζαν στην τέχνη, αλλά και 
μέσα από τη ζεστή αγκαλιά που άνοιξαν οι οικογένειες 
των μαθητών μας και τα ίδια τα παιδιά για να χωρέσει 
η αποδοχή και η φιλία. Πιστεύουμε πως όλοι βγήκαν 
από αυτό το πρόγραμμα με ανοιχτούς ορίζοντες και με 
αισθήματα ψυχικής ευφορίας.

Στο πρόγραμμα Erasmus+ “Mental Health for 
European Youth” συμμετέχουν οι μαθήτριες και μαθητές 
του 5ου ΓΕ.Λ  Άννα Βαϊνά, Μαριλένα Γερμάνη, Στέλλα 
Γκαϊτατζή, Κατερίνα Ζαχοπούλου, Αλίκη Θεοχαροπού-
λου, Κωνσταντίνα Καλαϊτζίδου, Σωτήρης Μπουλιόπου-
λος, Νίκος Νικόλοβ, Εβελίνα Παπαδοπούλου, Γεωργία 
Πέϊου, Ραφαέλα Πορλίδα, Θανάσης Σκούφιας, Αντωνία 
Τσιτινίδου, Γεωργία Φανδινάκη, Γιώργος Χαρέλας, Αιμί-
λιος Χριστοφορίδης, οι καθηγήτριες – καθηγητής Χάρη 
Αξούριστου, Έλενα Γιαννάκη, Έφη Λιακοπούλου, Τάσος 
Μοσχόπουλος και ο διευθυντής Σταμάτης Χρυσής. 

Το πρόγραμμα χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊ-
κή Ένωση και εθνικός φορέας για την Ελλάδα είναι το 
Ι.Κ.Υ.

# I K Y # I K Y _ E r a s m u s p l u s  # E r a s m u s p l u s 
#StateScholarshipsFoundation
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ERASMUS+ KA2:  Το 5ο Λύκειο Βέροιας 
«φιλοτεχνεί» την ψυχική υγεία

Συγχαρητήριο  του Δημάρχου Νάουσας για την 
κατάκτηση του πρωταθλήματος της ΕΚΑΣΚΕΜ από 

την ομάδα εφήβων μπάσκετ του «Ζαφειράκη» 
Ο Δήμαρχος Νάουσας Νικόλας Καρανικόλας με 

αφορμή την επιτυχία  της ομάδας εφήβων μπά-
σκετ  του Ε.Γ.Σ. Νάουσας «Ο Ζαφειράκης», που 
κατέκτησε την πρώτη θέση στο πρωτάθλημα της 
ΕΚΑΣΚΕΜ,  έκανε την ακόλουθη δήλωση: 

«Θα ήθελα να εκφράσω τα θερμά μου συγχα-
ρητήρια ο ίδιος προσωπικά και εκ μέρους της δη-
μοτικής αρχής,  στους αθλητές, τον προπονητή και 
την διοίκηση του «Ζαφειράκη» για την κατάκτηση 
της πρώτης θέση του πρωταθλήματος της ΕΚΑ-
ΣΚΕΜ από την ομάδα των εφήβων μας. 

Οι κόποι και οι προσπάθειες των αθλητών μας  
αποδίδουν καρπούς και η επιτυχία τους μας γεμίζει  
χαρά και περηφάνια. Είμαστε στο πλευρό τους και 
τους ευχόμαστε από καρδιάς να έχουν υγεία, πολ-

λές επιτυχίες στην αθλητική τους διαδρομή και να ακολουθούν τους στόχους και τα 
όνειρά τους»

Μήνυμα της Μ.Α.μ.Α για την Παγκόσμια 
Ημέρα Ευαισθητοποίησης  για τον Αυτισμό

Η 2 Απριλίου, Παγκόσμια Ημέρα  για τον 
Αυτισμό.   Με αυτή την αφορμή θα θέλαμε  να 
σας απευθύνουμε το δικό μας  μήνυμα,  κα-
θώς ο αυτισμός μας αφορά όλους . 

Η Παγκόσμια Ημέρα Αυτισμού μας προ-
καλεί να αναρωτηθούμε για τον τρόπο που 
αντιμετωπίζουμε τη διαφορετικότητα γενικά 
και να εργαστούμε για να δημιουργήσουμε 
μια κοινωνία που αναγνωρίζει και στηρίζει τη 
διαφορετικότητα.

Το σύμβολο για τον αυτισμό είναι το ά-
πειρο, το χρώμα του είναι το γαλάζιο και τα 
μηνύματα και συνθήματα που πρέπει να εκ-
φραστούν τη φετινή χρονιά είναι:  

•  η  ενότητα, 
•  τα διεθνή δίκτυα υποστήριξης ατόμων 

με αυτισμό που πρέπει να ενισχυθούν και να 
ισχυροποιηθούν, 

•   η ανάγκη δημιουργίας ενός κόσμου, με 
τη συμμετοχή όλων μας, που θα τους αγκα-
λιάσει και θα τους βοηθήσει να ενταχθούν,

•  η δημιουργία ευκαιριών, ώστε να μπορούν να μοιραστούν μαζί μας τις προσωπικές 
ιστορίες της ζωής τους και να εκφράσουν τα συναισθήματά τους….

•  Συνολικά, πρέπει να προσεγγίζουμε τα άτομα στο φάσμα του αυτισμού με ενσυ-
ναίσθηση, κατανόηση και προθυμία να μάθουμε και να ικανοποιήσουμε τις μοναδικές 
τους ανάγκες. Με αυτόν τον τρόπο, μπορούμε να δημιουργήσουμε μια κοινωνία χωρίς 
αποκλεισμούς και υποστήριξη για όλους.

• Η Παγκόσμια Ημέρα Αυτισμού χρησιμεύει ως υπενθύμιση ότι τα άτομα με ΔΑΦ 
έχουν πολύτιμες συνεισφορές στην κοινωνία και ότι είναι συλλογική μας ευθύνη να δια-
σφαλίσουμε ότι είναι σε θέση να συμμετέχουν πλήρως σε όλες τις πτυχές της ζωής 

Παρά τον επιπολασμό του αυτισμού, εξακολουθεί να υπάρχει έλλειψη κατανόησης 
και αποδοχής σε πολλά μέρη του κόσμου.     Το μόνο που ζητούν τα άτομα του φάσμα-
τος είναι η ισότιμη αποδοχή και η  ένταξή τους στη κοινωνία ώστε να μπορούν να συνυ-
πάρχουν μαζί μας.

     Φέτος: ας κάνουμε όλοι μαζί ένα βήμα κι ας πλησιάσουμε το δικό τους κόσμο για 
να γνωρίσουμε αυτούς τους ανθρώπους, να τους κατανοήσουμε και να συνεργαστού-
με μαζί τους, ώστε να δημιουργήσουμε ένα καινούργιο κόσμο που θα τους αγκαλιάσει 
και θα τους καλωσορίσει. Ας μην μείνουμε στα λόγια και στις ευχές… ας «σηκώσουμε 
όλοι τα μανίκια» και ας εργαστούμε μαζί τους για να διαμορφώσουμε  το μέλλον τους. 
Είναι σημαντικό να αναγνωρίζουμε τη μοναδικότητα των ατόμων με αυτισμό και να τους 
παρέχουμε τις υπηρεσίες και τη στήριξη που χρειάζονται για να ζήσουν μια πλήρη και 
ικανοποιητική ζωή.

Το ΔΣ της Μ.Α.μ.Α
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CMYK

Μία ακόμη ήττα 
γνώρισε η 
ΒΕΡΟΙΑ, αυτή 

τη φορά εντός έδρας με 
2-0 από τη Νίκη Βόλου, 
στο πλαίσιο της 17ης 
αγωνιστικής της SL2, 
με τα πράγματα όσον 
αφορά την παραμονή 
να γίνονται ακόμα πιο 
δύσκολα!

Η περσινή πρωταθλήτρια του 
βορείου ομίλου, έφτασε να βρί-
σκεται πλέον «φάτσα» με τον 
υποβιβασμό και αν θέλουν να 
σώσουν ότι σώζεται από την φε-
τινή χρονιά οι «κυανέρυθροι», 
θα πρέπει να αλλάξουν άμεσα 
την αγωνιστική τους εικόνα, να 
«γυαλίσει το μάτι τους», καθώς 
χρόνος υπάρχει αρκετός!

Αγωνιστικά, το πρώτο μέρος 
ήταν φτωχό σε φάσεις. Οι φιλοξε-
νούμενοι διατήρησαν την πρωτο-
βουλία των κινήσεων στο μεγα-
λύτερο μέρος του, είχαν καλή κυ-
κλοφορία της μπάλας, αλλά δεν 
μπόρεσαν να βρουν διαδρόμους 
προς την εστία του Βενετικίδη.

Από την πλευρά τους οι Βεροι-
ώτες φύλαξαν περισσότερο τα νώτα 
τους και προσπάθησαν με κάποια 
αντεπίθεση να δημιουργήσουν κιν-
δύνους στην αντίπαλη περιοχή, χω-
ρίς όμως να τα καταφέρουν.

Στο 3’ η κεφαλιά του Γαβριη-
λίδη από καλή θέση δεν βρήκε 
στόχο, στο 16’ οι αμυντικοί της 
Νίκης έδιωξαν το επικίνδυνο γύ-

ρισμα του Ορφανίδη και στο 25’ 
το σουτ του Στίκα κατέληξε στην 
αγκαλιά του Μπάγιτς.

Στο 30’ ο Βενετικίδης έδιωξε 
σε κόρνερ την κεφαλιά – γύρισμα 
του Γιουκούδη, μετά από γέμισμα 
των αντιπάλων, στο 33’ ο Γαβρι-
ηλίδης δεν βρήκε καλά τη μπάλα 
από καλή θέση και την έστειλε 
άουτ, ενώ στο 38’ το σουτ του 
Κάσσου δεν ανησύχησε ιδιαίτερα 
τον γκολκίπερ της ΒΕΡΟΙΑΣ που 
μπλόκαρε σταθερά.

Τελευταία καλή στιγμή του πρώ-
του ημιχρόνου ήταν στο 40’ ένα 
δυνατό σουτ του Μπλέτσα εκτός 
περιοχής που έφυγε πάνω από τα 
δοκάρια της Βολιώτικης εστίας.

Στην επανάληψη συνεχίστηκε 
η ίδια εικόνα και στο 47’ το συρτό 
σουτ του Κυριακίδη έφυγε άουτ, 
στο 53’ οι Τζιώρας και Κρητικός 
δεν μπόρεσαν να σκοράρουν 
από καλή θέση, ενώ στο 59’ η 
κοντινή προβολή του Κρητικού 
έφυγε λίγο άουτ.

Η υπεροχή των φιλοξενού-
μενων καρποφόρησε τελικά στο 
64’ όταν ο Τζιώρας μέσα στη Βε-
ροιώτικη περιοχή έκανε το σουτ, 
η μπάλα κόντραρε σε αμυντικό, 
στρώθηκε στον Γαβρηιλίδη που με 
όμορφο σουτ την έστειλε στη δεξιά 
γωνία του Βενετικίδη για το 0-1!

Δύο λεπτά αργότερα η «Βα-
σίλισσα» κέρδισε πέναλτι σε α-
νατροπή του Μπελεβώνη, όμως 
ο Ορφανίδης που το εκτέλεσε 
έστειλε τη μπάλα στο αριστερό 
δοκάρι του Μπάγιτς, χάνοντας τη 
μεγάλη ευκαιρία να φέρει το ματς 
στα ίσια!

Στο 69’ μεγάλη ευκαιρία για τη 
Νίκη με τον Γαβριηλίδη να προ-
σπαθεί με το στήθος να σκοράρει 
αλλά τη μπάλα να φεύγει λιγο 
άουτ!

Στο 83’ το σουτ του Παναγιω-
τίδη από πλάγια θέση, αποκρού-
στηκε αρχικά από τον Βενετικίδη 
και στη συνέχεια η μπάλα βρήκε 
το οριζόντιο δοκάρι και απομα-
κρύνθηκε!

Την... ταφόπλακα για τους Βε-
ροιώτες έβαλε στο 88’ και πάλι ο 
πρώην «κυανέρυθρος» Βασίλης 
Γαβριηλίδης, γράφοντας με ω-
ραία προσπάθεια και σουτ στο 
«παραθυράκι» το τελικό 0-2!

Τον αγώνα «σφύριξε» ο Κεχα-
γιάς από την Κοζάνη, με βοηθούς 
τους Φράγιο και Κουφό (ΣΔ Μα-
κεδονίας).

ΒΕΡΟΙΑ (Σπύρος Μπαξεβά-
νος): Βενετικίδης, Παπαχρήστος, 
Μουχάλης (84’ Κατσούκης), Στί-
κας, Καψάλης, Μπλέτσας (77’ 
Ισαακίδης), Μπουκουβάλας, Ορ-
φανίδης, Γιουκούδης, Ιωάννου 
(60’ Μπαϊντού), Μπουόλι (60’ 
Μπελεβώνης).

ΝΙΚΗ ΒΟΛΟΥ (Δημήτρης Ε-
λευθερόπουλος): Μπάγιτς, Κάσ-
σος, Αναστασίου, Λογαράς (89’ 
Μέτσε), Ανδρέου, Κυριακίδης, 
Γαβριηλίδης, Παναγιωτίδης (89’ 

Κριμιζάς), Ολαϊζόλα (60’ Τσουκα-
λάς), Κρητικός (71’ Τοπαλίδης), 
Τζιώρας (89’ Γρομητσάρης).

Τοπρόγραμματης19ης
αγωνιστικής-Κυριακή
ηΒΕΡΟΙΑμεΘεσπρωτό

Ανακοινώθηκε το πρόγραμ-
μα της 19ης αγωνιστικής για το 
Πρωτάθλημα της Super League 
2, με το οριακό ματς της ΒΕ-
ΡΟΙΑΣ κόντρα στον Θεσπρωτό 
να διεξάγεται την Κυριακή 9/4 
(14:45).

Αναλυτικά:
Α ΟΜΙΛΟΣ
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 07.04.2023

ΜΑΚΕΔΟΝΙΚΟΥ, Μακεδονι-
κός – Αλμωπός Αριδαίας (15:15/
ΕΡΤ3)

ΚΥΡΙΑΚΗ 09.04.2023
ΡΟΔΟΥ, Διαγόρας – Ηρακλής 

Λάρισας (14:45)
ΒΕΡΟΙΑΣ, ΒΕΡΟΙΑ – Θε-

σπρωτός  (14:45)

Μ.ΔΕΥΤΕΡΑ 10.04.2023
ΟΑΚΑ, Παναθηναϊκός Β – 

ΠΟΤ Ηρακλής (14:45)
ΠΟΛΥΚΑΣΤΡΟΥ, Απόλλων 

Πόντου – Νίκη Βόλου (14:45)
ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ, Αναγέννηση 

Καρδίτσας – ΠΑΟΚ Β (14:45)
ΡΕΠΟ: Πανσερραϊκός

Β ΟΜΙΛΟΣ
ΣΑΒΒΑΤΟ 08.04.2023
ΠΑΝΙΩΝΙΟΥ Ν.ΣΜΥΡΝΗΣ, Α-

πόλλων Σμύρνης - Παναχαϊκή 
(13:45/ΕΡΤ3)

ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ, Ηλιούπολη – 
ΟΣΦΠ Β (14:45)

ΚΥΡΙΑΚΗ 09.04.2023
ΠΑΡΑΛΙΑΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ, Κα-

λαμάτα – Χανιά (13:45)
Π.ΣΑΛΠΕΑΣ, Προοδευτική – 

ΟΦ Ιεράπετρας (14:45)

Μ.ΔΕΥΤΕΡΑ 10.04.2023
ΓΡ. ΛΑΜΠΡΑΚΗΣ, Athens 

Kallithea – Κηφισιά (15:15/ΕΡΤ3)
ΣΤ. ΜΑΥΡΟΘΑΛΑΣΣΙΤΗΣ, Αι-

γάλεω – ΠΑΣΑ Ηρόδοτος (14:45)
Σ. ΓΙΑΛΑΜΠΙΔΗΣ, ΠΑΟ Ρουφ 

- ΑΕΚ Β (14:45)
ΡΕΠΟ: Επισκοπή

πηγή: kerkidasport.gr

Βουλιάζει!!! Εντός έδρας ήττα της ΒΕΡΟΙΑΣ
από τη Νίκη Βόλου!



Νίκη για τον Άθλο,
ήττα για τη Μελίκη

στο φινάλε της Γ’ Εθνικής

Με νίκη ολοκλήρωσε την κανονική διάρκεια 
του πρωταθλήματος μπάσκετ της Γ’ Εθνι-
κής ο Άθλος Αλεξάνδρειας, ενώ η Μελίκη 

δεν τα κατάφερε και γνώρισε την ήττα.

Πιερικός/Αρχέλαος-ΓΑΣΜελίκης89-82
Διαιτητές: Σαρακενίδης-Ράπτης
Δεκάλεπτα: 25-18, 47-39, 66-48, 89-82
Πιερικός/Αρχέλαος (Ευγενειάδης): Λιόλιος 19(3), Ζαφειρούδης 

21(5), Γκογκίδης 8(2), Γαλανός, Ροδοστόγλου 26(2), Καπαγιαννίδης, 
Κοντσές 11, Τσιόγκας 4, Γεροστέριος, Κοκτσίδης.

Μελίκη (Τοπούζης): Πάντσιος 17(4), Στάκταρης 6, Ντινάκης 13(2), 
Μούμογλου 6, Τσανίδης 1, Στοϊτσης 6(1), Σαχπατιάν 29, Ιωάννου 4.

Αποτελέσματα
Αθλος Αλεξάνδρειας-ΑΟ Αρετσού 78-62
Ιωνικός Ιωνίας-Ολυμπος Ελευθερίου Κορδελιού  .................56-52
Πιερικός Αρχέλαος-ΓΑΣ Μελίκης  ..........................................89-82
ΜΕΝΤ-ΑΣ Καστοριάς  ...........................................................62-58
Εθνικός Κοζάνης-ΠΑΟΚ Μεσοποταμίας .............................. 75-57
Ρεπό: Κου.Πα. Κιλκίς

Βαθμολογία(σε22αγώνες)
1. ΑΟ Αρετσού ...............................................................  37 (17-3)
2. Κου.Πα. Κιλκίς  ........................................................... 33 (13-7)
3. Ιωνικός Ιωνίας ...........................................................  33 (13-7)
4. Ολυμπος Ελευθερίου Κορδελιού  ............................... 33 (13-7)
 ......................................................................................................
5. ΜΕΝΤ  ........................................................................ 32 (12-8)
6. ΑΣ Καστοριάς  .............................................................31 (11-9)
7. Πιερικός Αρχέλαος  ..................................................... 28 (8-12)
8. ΓΑΣ Μελίκης  .............................................................. 27 (7-13)
9. Εθνικός Κοζάνης ........................................................  26 (6-14)
10. Αθλος Αλεξάνδρειας .................................................  26 (6-14)
11. ΠΑΟΚ Μεσοποταμίας  .............................................. 24 (4-16)

Β’ΦΑΣΗ-PLAYOFF
Αρετσού Καλ.-Ιωνικός...........................................................  (1-1)
ΚΟΥΠΑ Κιλκίς-Όλυμπος Ελ. Κορδελιού  ............................... (1-1)

Β’ΦΑΣΗ-PLAYOUT
ΜΕΝΤ (περνάει άνευ αγώνα στην επόμενη φάση)
Καστοριά-ΠΑΟΚ Μεσοποταμίας  ........................................... (1-1)
Πιερικός-Άθλος Αλεξάνδρειας  ............................................... (2-0)
Μελίκη-Εθνικός Κοζάνης ......................................................  (0-2)
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Εκτός πλέι οφ έμει-
νε η ομάδα μπά-
σκετ του Φιλίπ-

που Βέροιας, η οποία 
στο τελευταίο παιχνίδι 
της κανονικής περιόδου 
ηττήθηκε στο ΔΑΚ «Δ. 
Βικέλας» από την Δόξα 
Λευκάδας με 66-75.

Έτσι, οι «ερυθρόλευκοι» ολο-
κλήρωσαν την φετινή σεζόν, τερ-
ματίζοντας στην 5η θέση του βαθ-
μολογικού πίνακα του 3ου ομίλου 
της Β’ Εθνικής κατηγορίας.

Στο μεγαλύτερο μέρος της α-
ναμέτρησης η ομάδα της Βέροιας 
κυνηγούσε το σκορ και κατάφε-
ρε να προηγηθεί στις αρχές του 
δευτέρου ημιχρόνου. Η έλλειψη 
ρυθμού, όμως, δεν επέτρεψε να 
διατηρηθεί το προβάδισμα κι έτσι 
ήρθε η ήττα με 75-66.

Σε μια σεζόν που πρώτος στό-
χος ήταν η καλή απόδοση και η 
δημιουργία κορμού για το μέλλον 
της ομάδας, η παραμονή εκτός 
play-off δε θεωρείται καν αποτυ-
χία και κρίνοντας από πρόσωπο 
που παρουσίασε η ομάδα σε όλα 
τα παιχνίδια, μπορεί να χαρακτη-
ριστεί επιτυχημένη.

Εξάλλου, γλίτωσε ξεκούραστα 
τις περιπέτειες των play-out και 
αυτό είναι ένα δείγμα επιτυχίας.

Η δουλειά δε σταματάει εδώ. 
Ό,τι έγινε στη φετινή σεζόν απο-
τελεί ήδη παρελθόν, αλλά είναι 
ο οδηγός για τη συνέχεια… γιατί 
απέδειξε ότι ο Φίλιππος μπορεί!

ΦίλιπποςΒέροιας-ΔόξαΛευ-
κάδας66-75

Διαιτητές: Κοϊμτζόγλου-Ανα-
στασιάδης Β.-Αγραφιώτης Β.

Δεκάλεπτα: 13-24, 28-35, 51-
56, 66-75

Φίλιππος Βέροιας (Κοθράς): 
Αποστολίδης 4(1), Ιγγλέζος, Κα-
ραγιώργος 9(2), Νικάι, Δημαλής, 
Ελευθεριάδης 15(2), Ξενιτίδης 
17(3), Κωνσταντινίδης 6, Γκάτζος 
4, Μπένας 9 (1), Πολυμένης 2, 
Αμανατίδης.

Δόξα Λευκάδας (Καλαμπάκος): 
Μάνα 2, Χείλαρης 13(1), Σταμα-

τέλος, Αργυρός, Βακουφτσής 1, 
Ντόβας 8(2), Τσιαβές 5(1), Τζόλος 
10, Μανάκας 13, Κουρτίδης 16(3), 
Βούγιοβιτς 7.

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ
Φίλιππος Βέροιας – Δόξα Λευ-

κάδας 66-75
Έσπερος Λαμίας – Βίκος 95-

93 παρ. (82-82 κ.α.)
Νίκη Βόλου – Ολυμπιακός Βό-

λου 75-59
Τρίκαλα – Ναύαρχος Βότσης 

93-60

ΤΕΛΙΚΗΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ

1.Βίκος Ιωαννίνων  ............ 33
2.Εσπερος Λαμίας  ............ 33
3.Τρίκαλα Basket  .............. 32
4.Δόξα Λευκάδας ..............  31
 ..............................................
5.Φίλιππος Βέροιας  .......... 29
6.Νίκη Βόλου  .................... 28
 ..............................................
7.Αναγέννηση Καρδίτσας  . 22 
8.Πρωτέας Γρεβενών ........ 22 
9.Ναύαρχος Βότσης .......... 22
10.Ολυμπιακός Βόλου  ...... 18
*Ο ΑΓΣΙ αποχώρησε από το 

πρωτάθλημα
*Οι τέσσερις πρώτες ομάδες 

συμμετέχουν στα πλέι οφ ανόδου

Έμεινε εκτός πλέι οφ ο Φίλιππος Βέροιας

Πραγματοποιήθηκε στο 
πανέμορφο δημοτικό 
στάδιο της Σκύδρας το 

Σάββατο 1-4-2023 το διασυλλο-
γικό πρωτάθλημα ‘’δρομικού τρι-
άθλου’’ στίβου της κατηγορίας 
κ-14. μΤο τρίαθλο περιελάμβανε 
τα αγωνίσματα  60μ.-μηκος-800μ 
και ήταν το ίδιο για αγόρια και 
κορίτσια. Στους αγώνες συμμε-
τείχαν αθλητές και αθλήτριες 
από σωματεία των νομών Πέλ-
λας- Κιλκίς και  Ημαθίας.

Εντυπωσίασαν ο νεαρός Νάκας Νικόλαος 
πού ήταν ο χρυσός νικητής  στο τρίαθλο των 
αγοριών με 3ο τον Μπαρτζώκα Χάρη, και η 

Μεταξοπούλου Αναστασία και Θυμιοπούλου 
Αυγή  που ήταν αντίστοιχα 2η και 3η στο τρί-
αθλο των κοριτσιών.

Αναλυτικά τα αποτελέσματα  ήταν τα εξής:

ΑΓΟΡΙΑ
Νάκας Νικόλαος  ..... 1ος με 300 βαθμούς
Μπαρτζώκας Χάρης  ...................3ος 275
Κάκκαρης  Κων/νος ................... 5ος 245
Χασιούρας Αντώνης................... 8ος 205
Τσανασίδης Γεώργιος  ..............13ος 190
Κουλακιώτης Παύλος ............... 21ος 170
Πραπαβέσης Κων/νος  .............23ος 165
Μεταξόπουλος Αρης ................ 24ος 160
Διδόπουλος Βασίλης  ...............30ος 150
Κλάψης Κων/νος ..................... 31ος 150
Δεληδημητρίου Τάσος  ................45ος 95
Τσολάκης Ιορδάνης ....................48ος 90
Παπαθεοδώρου Θανος  .............50ος 85

ΚΟΡΙΤΣΙΑ

Μεταξοπούλου Αναστ  2η με 300  βαθμούς
Θυμιοπούλου Αυγή ...................... 3η 295
Γιάννινα Αρίστη ............................ 8η 265
Γκαλίτσιου Παναγιώτα ............... 11η 260
Ξηρού Βασιλική  .........................12η 255
Γεωργίου Σοφία  .........................17η 250
Τοπάλη Μαριαλένα  ....................18η 250
Ζιώρη Εύα  .................................33η 225
Τσιάπλια  Κορνηλία.................... 34η 225
Οικονόμου Ανθή  ........................40η 220
Τηλιοπούλου Ξανθίπη  ...............41η 220
Βεργώνη Δέσποινα .................... 52η 210
Νικολοπούλου Ριάνα  .................53η 205
Φουντουκίδου Ευδοξία  ..............54η 205
Αγραφιώτου Κατερίνα ................ 55η 205
Κολβατάι  Ραίσα 79η  ...165 [2 αγωνίσμ.]

Τέσσερα μετάλλια οι μικροί του Βικέλα Βέροιας
στο Διασυλλογικό “Δρομικού Τριάθλου’’



Εντός έδρας ήττα του 
Φιλίππου από τον Φαίακα 

Κέρκυρας

Στα πλαίσια του Πανελλήνιου Πρωταθλήμα-
τος της Α2 Ανδρών / 2ος όμιλος, για την 
19η αγωνιστική, διεξήχθη το απόγευμα 

της Κυριακής 2 Απριλίου στο ΔΑΚ Μακροχωρίου 
ο αγώνας μεταξύ Φιλίππου Βέροιας και Φαίακα 
Κέρκυρας.

Η φιλοξενούμενη ομάδα προηγήθηκε στο σκορ από τα πρώτα 
λεπτά δημιουργώντας πολύ καλή «απόσταση» από τους γηπεδού-
χους.

Ο Φαίακας προηγήθηκε στο ημίχρονο με 16-12 και νίκησε 34-26 
με πρώτο σκορερ τον Κακαφίκα που πέτυχε 8 γκολ.

Από τον Φίλιππο Βέροιας, 7 γκολ πέτυχε ο Διδασκάλου.
Ο Φίλιππος Βέροιας παρόλο που προσπάθησε να πλησιάσει 

στο σκορ, δεν τα κατάφερε και ο αγώνας έληξε με σκορ 26-34 υπέρ 
του Φαίακα.

ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ: [Ανέστης Δομπρής], Δεληγιάννης 2, 
Βλάχος 5, Διδασκάλου 7, Δεληχρήστος, Κούγιας, Κ.Μαυρίδης 4, 
Δομπρής 1, Δ.Μαυρίδης, Τσαγγαρός 1, Ζέζιος 4, Τόκας, Πασίδης, 
Οικονομίδης, Μανούδης 2.

ΦΑΙΑΚΑΣ: [Κωνσταντίνος Μιχαλάκης], Χαραλαμπίδης, Τσίλης 9, 
Τσιλιμπάρης, Κακαφίκας, Κουλούρης, Δημητρέλλος, Κορακιανίτης 
1, Κόντης 3, Δ.Δελλής 5, Πιτός 2, Κοσκινάς, Ζέρβας, Προβατάς, 
Νάστος, Ν.Δελλής, Κυπριώτης.

Δίλεπτα 1-2. Πέναλτι 0/1-0/0.
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Σπουδαία επιτυχία για την 
ομάδα χάντμπολ του Φέρωνα 
Βέροιας, η οποία κέρδισε την 
άνοδό της στην Α2 κατηγορία 
ανδρών! Οι ταλαντούχοι νεαροί 
παίκτες του Τάσου Χατζηπαρα-
σίδη νίκησαν εύκολα στο γήπεδό 
τους την Γ.Ε. Δράμας με σκορ 
33-18 (ημίχρονο 15-6) και πανη-
γύρισαν τον προβιβασμό τους 
στην 2η κατηγορία του Εληνικού 
χάντμπολ.

Πεντάλεπτα: 1-0, 3-1, 7-2, 9-
3, 13-4, 15-6 (ημ), 18-8, 23-11, 
27-14, 30-16, 32-17, 33-18.

Δια ιτήτευσαν Βαγγελτζ ί -
κης-Τορνικίδης.

ΦΕΡΩΝΑΣ ΒΕΡΟΙΑΣ (Τ. 
Χατζηπαρασίδης): Καμπάς, Χα-
τζηπαναγιωτίδης, Κερλίδης 2, 

Σιουκούρογλου 3, Τζωρτζίνης 
1, Αλ.Ταπανατζής, Βασιλειάδης, 
Αγερίδης, Φιλιππίδης 3, Χρ.Τα-

παντζής 4, Μπαλτατζής 5, Νιώ-
πας, Αλεξίου 5, Καραγεωργίου 3, 
Μαυρίδης 6, Στεφανόπουλος 1.

ΔΡΑΜΑ: Αμουτζιάς 1, Γκαμώ-
τσος, Δρανόβαλης 1, Ιορδανίδης, 
Καμπαταγ’ης 2, Καραγιάννης 3, 
Κοτζαπαναγιώτης, Μπαρλιάτσας, 
Παυλίδης 5, Πούλιος, Πρέπου, 
Σερταρ΄’ιδης 1, Τσεπενέκης 2, 
Τσιτσιγκός 3.

Δίλεπτα 0-1. Πέναλτι 0/0-2/2.

ΗΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ(2οςόμιλος)
1. Πανσερραικός  .............. 9
2. Φέρωνας Βέρ  .............. 8
 ...........................................
3. ΓΕ Δράμας  ................... 3
4. Άρτα χαντμπολ 2015  ... 0

Νίκησε την Δράμα και ανέβηκε στην Α2 ο Φέρωνας Βέροιας!

Ο Ζαφειράκης Νάουσας επι-
κράτησε με 62-51 της ΚουΠα 

Κιλκίς, στο Δημοτικό Αθλητικό 
Κέντρο Αιγινίου, στον τελικό του 
Πρωταθλήματος Εφήβων της 
ΕΚΑΣΚΕΜ.

Σε έναν τελικό αντάξιο των προσδοκιών 
που είχαν δημιουργήσει οι δύο φιναλίστ με 
της απόδοση τους μέσα στη σεζόν και μετά 
από ένα πρώτο ημίχρονο κατά τη διάρκεια 
του οποίου είχαμε έξι ισοπαλίες κι επτά αλλα-
γές προβαδίσματος, με καμία ομάδα να μην 
παίρνει διαφορά μεγαλύτερη των τεσσάρων 
πόντων, ο Ζαφειράκης Νάουσας, στο δεύτερο 
μισό στρογγυλοκάθησε στο ισχνό του προ-
βάδισμα, το οποίο το διεύρυνε στα μισά του 
τέταρτου δεκαλέπτου και κατέκτησε το τρίτο 
πρωτάθλημα εφήβων στην ιστορία του, με το 
προηγούμενο να είναι στο μακρινό 1998.

Μετά από δύο ισοπαλίες και τρεις αλλαγές 
πλευράς στο προβάδισμα, ο Ζαφειράκης ήταν 
η πρώτη ομάδα που πήρε διαφορά μεγαλύ-
τερη της μίας κατοχής στο 5’ 13” (11-7). Η 
ΚουΠα απάντησε με ένα σερί επτά πόντων για 
το 14-11 στο 7’ 43” και το πρώτο δεκάλεπτο 
ολοκληρώθηκε με την ομάδα του Κιλκίς να 
προηγείται με 17-13.

Με τους παίκτες του Νίκου Θεοδωράκου να 
προηγούνται έως και με τέσσερις πόντους κύ-
λησαν τα πρώτα 4’ 22” τους δεύτερου δεκάλε-
πτου, σημείο στο οποίο η ομάδα της Νάουσας 
ισοφάρισε στους είκοσι τρεις πόντους, η οποία 
εν συνεχεία προσπέρασε με 24-23 ολοκληρώ-
νοντας ένα σερί πέντε πόντων. Το υπόλοιπο 
του πρώτου ημιχρόνου μας επιφύλασσε άλλες 
εναλλαγές στο σκοράρισμα και ισάριθμες ισο-
παλίες με τους παίκτες του Ζήνωνα Μυλωνά 
να πηγαίνουν στα αποδυτήρια για την ανά-
παυλα του ημιχρόνου προηγούμενοι με 31-29.

Για πρώτη φορά οκτώ πόντοι χώρισαν τις 
δύο ομάδες στο 25’ 09”, με τον Ζαφειράκη να 
είναι μπροστά στο σκορ με 39-31, με την Κου-
Πα να μειώνει σε 39-35 στα επόμενα τριάντα 
επτά δευτερόλεπτα. Η διαφορά έπεσε στην ε-
λάχιστή της τιμή (41-40) στο 29’ 06”, με τις δύο 
ομάδες να μην καταφέρνουν να σκοράρουν 
στον εναπομείναντα χρόνο του δεκαλέπτου.

Το τέταρτο δεκάλεπτο ξεκίνησε με την ο-
μάδα της Νάουσας να τρέχει ένα 8-0 για το 
49-40, με την ΚουΠα να μειώνει σε 49-44 πριν 
συμπληρωθούν τρία λεπτά αγώνα. Στο 36’ 
28” ο Ζαφειράκης άνοιξε εκ νέου την ψαλίδα, 
αυτήν τη φορά στους δεκατέσσερις πόντους 
(60-46), αποκτώντας μαξιλαράκι ασφαλείας 
για τον τίτλο. Η ΚουΠα μείωσε σε 60-51 στο 
38’ 14”, με τον Ζαφειράκη να φτάνει στη νίκη 
με το τελικό 62-51.

Διαιτητές: Ευφραιμίδης, Ταρενίδης Κ.
Δεκάλεπτα: 13-17, 31-29, 41-40, 62-51.
ΕΓΣ Ζαφειράκης Νάουσας (Μυλωνάς): 

Κολτσάκης 3, Πουρλίδας Β.* 22, Σμέρνος Δ., 
Σμέρνος Β., Τσίλης Δ.* 5, Πουρλίδας Δ.* 10, 
Παπαπέσιος*, Δημάκας, Μπιλιούρης Δ. 12, 
Μπιλιούρης Α.* 6, Καφετζής 4, Λαφάρας.

ΑΠΣ ΚουΠα Κιλκίς (Θεοδωράκος): Θεο-
γιάννης Φ.* 4, Παπαδόπουλος Ν.* 7, Παυλίδης 
Σ., Παπαδόπουλος Ι., Πιπερτζής 11, Τσιλιγκα-

ρίδης Σ.* 11, Τσιλιγκαρίδης Λ.* 12, Κολεσιώ-
της* 6.

ΤοπανόραματουFinalFour
Ημιτελικοί
ΕΓΣ Ζαφειράκης Νάουσας – ΓΑΣ Μέγας 

Αλέξανδρος Γιαννιτσών 85-48
ΑΠΣ ΚουΠα Κιλκίς – ΑΠΣ Φίλιππος Βέροι-

ας 62-51

Μικρός τελικός
ΓΑΣ Μέγας Αλέξανδρος Γιαννιτσών – ΑΠΣ 

Φίλιππος Βέροιας 53-85

Τελικός
ΕΓΣ Ζαφειράκης Νάουσας – ΑΠΣ ΚουΠα 

Κιλκίς 62-51

Η Χρυσή Βίβλος του πρωταθλήματος εφή-
βων της ΕΚΑΣΚΕΜ

2022-23: ΕΓΣ Ζαφειράκης Νάουσας
2021-22: ΑΣ Άθλος Αλεξάνδρειας
2020-21: ΑΕΚ Βατανιακός Σάρισα
2019-20: ΣΦΚ Πιερικός Αρχέλαος
2018-19: ΣΦΚ Πιερικός Αρχέλαος
2017-18: ΣΦΚ Πιερικός Αρχέλαος
2016-17: ΣΦΚ Πιερικός Αρχέλαος
2015-16: ΣΦΚ Πιερικός Αρχέλαος
2014-15: ΣΦΚ Πιερικός Αρχέλαος
2013-14: ΣΦΚ Πιερικός Αρχέλαος
2012-13: ΑΠΣ Φίλιππος Βέροιας
2011-12: ΣΦΚ Πιερικός Αρχέλαος
2010-11: ΑΟΚ Βέροιας
2009-10: ΦΟ Αριδαίας
2008-09: ΣΦΚ Πιερικός Αρχέλαος
2007-08: ΑΟΚ Γουμένισσας
2006-07: ΣΦΚ Πιερικός

2005-06: ΓΑΣ Αρχέλαος Κατερίνης
2004-05: ΓΑΣ Αρχέλαος Κατερίνης
2003-04: ΑΟΚ Βέροιας
2002-03: ΑΟΚ Βέροιας
2001-02: ΦΟ Αριδαία
2000-01: ΓΑΣ Αλκέτας Αλεξάνδρειας
1999-00: ΓΑΣ Κιλκίς
1998-99: ΓΑΣ Κιλκίς
1997-98: ΕΓΣ Ζαφειράκης Νάουσας
1996-97: ΓΑΣ Κιλκίς
1995-96: ΑΣ Φίλιππος Βέροιας
1994-95: ΣΦΚ Πιερικός
1993-94: ΣΦΚ Πιερικός
1992-93: ΑΣ Φίλιππος Βέροιας
1991-92: ΑΣ Φίλιππος Βέροιας
1990-91: ΓΑΣ Κιλκίς
1989-90: ΑΟΚ Αιγινιακός
1988-89: ΦΑΣ Νάουσας
1987-88: ΕΓΣ Ζαφειράκης Νάουσας
1986-87: ΓΑΣ Αρχέλαος Κατερίνης
1985-86: ΓΑΣΑ Αλκέτας Αλεξάνδρειας
1984-85: ΑΟΚ Γουμένισσας
1983-84: ΑΣ Φίλιππος Βέροιας
1982-83: ΣΦΚ Πιερικός
1981-82: ΣΦΚ Πιερικός
1980-81: ΣΦΚ Πιερικός
1979-80: ΑΣ Φίλιππος Βέροιας
1978-79: ΑΣ Φίλιππος Βέροιας
1977-78: ΦΑΣ Νάουσας
1976-77: ΑΣ Φίλιππος Βέροιας
1975-76: ΦΣ Εθνικός Κοζάνης
1974-75: ΑΣ Φίλιππος Βέροιας
1973-74: ΑΣ Φίλιππος Βέροιας
1972-1973: ΑΣ Εδεσσαϊκός
1971-72: ΣΦΚ Πιερικός
1970-71: ΣΦΚ Πιερικός
1969-70: ΑΣ Φίλιππος Βέροιας

Συ νερ γεί ο ε πι φυ λα κής της ΔΕΥ ΑΒ
Απρίλιος 2023

Το συ νερ γεί ο ε πι-

φυ λα κής της ΔΕΥ ΑΒ 

κα τά το διά στη μα α πό 

03-04-2023 μέχρι 

09-04-2023 θα εί ναι 

το ε ξής: Αυ τό μα τος 

τη λε φω νη τής βλα βών: 

τηλ. 2331021814.

Τρίτη 04-04-2023

13:30-17:30 ΧΑΤΖΗ-

ΚΥΡΙΑΚΙΔΟΥΕΥΘΥΜΙΑ 

ΑΓ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 8 (στενό 

Ν. Δημαρχείου) 23310-

25669

21:00-08 :00  ΤΕΡ-

ΜΕNΤΖΗ& ΣΙΑΟ.Ε. Ε-

ΔΕΣΣΗΣ ΚΑΙ ΜΕΓ. ΑΛΕ-

ΞΑΝΔΡΟΥ ΓΩΝΙΑ 23310-60279

Φαρμακεία

Πρωταθλητής εφήβων ΕΚΑΣΚΕΜ 
ο Ζαφειράκης Νάουσας!
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ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ

Οσοι Συμπολίτες μας έχουν φάρμακα που δεν χρειά-
ζονται  και θέλουν   να τα  προσφέρουν στο  Γηροκομείο 
Βέροιας  , το τηλέφωνο του Γηροκομείου Βέροιας είναι 
2331024891.

ΚΗΔΕΙΑ
Κηδεύτηκε την Κυριακή 2 Α-

πριλίου 2023 στις 11.30 π.μ. από 
τον Ιερό Ναό Αγίου Αντωνίου Βέ-
ροιας ο Ηλίας Παν. Πασσάς, σε 
ηλικία 80 ετών. 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΕΛΕΤΩΝ
ΚΥΠΡΑΙΟΣ

ΚΗΔΕΙΑ
Κηδεύτηκε χθες Δευτέρα 3 Α-

πριλίου 2023 στις 10.00 π.μ. από 
τον Ιερό Ναό Αγίου Νικολάου στη 
Ν. Νικομήδεια Ημαθίας η Γιαν-
νούλα Σιμοπούλου, σε ηλικία 
65 ετών. 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΕΛΕΤΩΝ
ΑΦΟΙ Γ. ΚΟΥΡΕΑ

ΚΗΔΕΙΑ
Κηδεύτηκε το Σάββατο 1 Α-

πριλίου 2023 στις 11.00 π.μ. από 
τον Ιερό Ναό Αγίου Γεωργίου στο 
Αγγελοχώρι ο Γεώργιος Ντέ-
ντος, σε ηλικία 60 ετών. 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΕΛΕΤΩΝ
ΑΡΧΑΓΓΕΛΟΣ

ΚΗΔΕΙΑ
Κηδεύτηκε την Κυριακή 2 Απριλίου 2023 στις 12.30 μ.μ. 

από τον Ιερό Ναό Αγίου Δημητρίου στα Τρίκαλα Ημαθίας η 
Μαρία Σούρλα, σε ηλικία 93 ετών. 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΕΛΕΤΩΝ
ΑΡΧΑΓΓΕΛΟΣ

ΚΗΔΕΙΑ
Κηδεύτηκε χθες Δευτέρα 3 Α-

πριλίου 2023 στις 4.30 μ.μ. από 
τον Ιερό Ναό Αγίου Αθανασίου 
(Κοιμητήρια) Βέροιας η Κυριακή 
Λαζ. Ραφαηλίδου, σε ηλικία 76 
ετών. 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΕΛΕΤΩΝ
ΚΥΠΡΑΙΟΣ

Ευχαριστήριο του 
Συλλόγου Κοινωνικής 

Παρέμβασης
 «Έρασμος»

Το ΔΣ του Συλλόγου Κοινωνικής Παρέμβασης «Έρα-
σμος» ευχαριστεί θερμά το 3ο Σύστημα Δασοπροσκόπων 
Βέροιας για την προσφορά ειδών ρουχισμού,  προς 
κάλυψη αναγκών των ωφελούμενων γυναικών και των 
ανήλικων παιδιών του Ξενώνα Βραχείας Φιλοξενίας της 
δομής μας.

Κάθε ευγενική χορηγία ή δωρεά κοινωνικής αναφοράς 
των συμπολιτών μας συμβάλλει στην αναβάθμιση του μέ-
σου όρου της ποιότητας ζωής των ευάλωτων ανθρώπων 
που συνδράμουμε, στη μείωση των όποιων ανισοτήτων 
και προάγει σημαντικά  τον τοπικό μας πολιτισμό.

Η εν λόγω δράση εντάσσεται στο επιχειρησιακό πρό-
γραμμα ΠΕΠ Κεντρικής Μακεδονίας (2014 -2020). 

Το έργο συγχρηματοδοτείται από την Ελλάδα και την 
Ευρωπαϊκή Ένωση (Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο)

Για το Δ.Σ.
Η Πρόεδρος Η Γραμματέας

Γεωργία Φωστηροπούλου Μαργαρίτα Δαμιανίδου

ΕΥΧΑΡΙΣΤΗΡΙΟ 
ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ
  Το Δ.Σ.και οι Τρόφιμοι της Μ.Φ.Η.``Σωσσίδειο Γηροκομείο 

Βέροιας``,  ευχαριστούν θερμά:
-Τις Οικογένειες κ.Ρούλας και κ.Μαρίας Βουδούρογλου , για 

την δωρεά του ποσού των 500 Ε , εις μνήμη της μητέρας και 
γιαγιάς τους Ελένης Βουδούρογλου , για την συμπλήρωση 40 
ημερών από τον θάνατό της.

-Ανώνυμη Κυρία , για την δωρεά του ποσού των 300 Ε, υπέρ 
υγείας.

-Τους κ.Γεώργιο και κ.Δάφνη Κωστίκα , για την δωρεά του πο-
σού των 200 Ε , υπέρ υγείας.

-Τον κ.Ι.Χ. , για την δωρεά του ποσού των 200 Ε, για ένα πλή-
ρες γεύμα , εις μνήμη προσφιλών προσώπων.

-Τα εγγόνια Ελένης Νενοπούλου , για την δωρεά του ποσού 
των 100 Ε , εις μνήμη της γιαγιάς τους Ελένης Νενοπούλου.

-Ανώνυμη Κυρία , για την δωρεά του ποσού των 100 Ε, εις 
μνήμη των γονέων της Ειρήνης και Αθανασίου.

-Την Χορωδία Πόντου Μ.Ασίας-Αλησμόνητες Πατρίδες , για 
την δωρεά του ποσού των 50 Ε αντί στεφάνου , εις μνήμη Δέσποι-
νας Μιχαηλίδου , μέλος του Συλλόγου.

-Ανώνυμο Κύριο, για την δωρεά του ποσού των 50 Ε , εις μνή-
μη προσφιλών προσώπων.

-Την κ.Καρατζούλα Μαρία , για την ευγενική προσφορά 1 πλή-
ρους γεύματος, εις μνήμη του συζύγου της Κων/νου Καρατζούλα.

-Ανώνυμη Κυρία , για την ευγενική προσφορά 1 πλήρους γεύ-
ματος, εις μνήμη του συζύγου της Δημητρίου.

-Τον κ.Χρήστο Σταμπουλίδη και την κ.Βούλα Σταμπουλίδου , 
για την ευγενική προσφορά εδεσμάτων ,εις μνήμη της αδελφής 
τους Γεωργίας , αντί μνημοσύνου.

-Την κ.Πηνελόπη Αγγελίδου-Πουλοπούλου , για την ευγενική 
προσφορά γλυκών και καφέ , εις μνήμη Νικολάου Μπελογιάννη.

-Την κ.Μαρία Τσέκα , για την ευγενική προσφορά γλυκών και 
γιαουρτιών , για τους Ηλικιωμένους του Γηροκομείου Βέροιας.

-Ανώνυμη Κυρία , για την ευγενική προσφορά εδεσμάτων , εις 
μνήμη προσφιλών προσώπων.

Εκ της Δ/νσεως

ΕΥΧΑΡΙΣΤΗΡΙΟ ΤΟΥ ΟΜΙΛΟΥ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΒΕΡΟΙΑΣ

Το Δ.Σ. του Ομίλου προστασίας παιδιού Βέροιας ευχαριστεί θερμα 
:1) Την οικογένεια του κυρίου Γεράσιμου Καλλιγά για την δωρεά μεγά-
λης ποσότητας τυριού φέτας για τα δέματα του Πάσχα

2)  Την επιχείρηση τοων αδελφών Γεωργίου Γαλίκα για τη δωρεά 
μεγάλης ποσότητας χοιρινού κρέατος  για τα δέματα του Πάσχα

3) Την εταιρία Γκασνάκης Αντώνιος Α.Ε.  για τη δωρεά μεγάλης 
ποσότητας  κιμά για τα δέματα του Πάσχα.

4) Tον Σύνδεσμο Αποφοίτων σχολών Επιχειρήσεων Ηλεκτρικής Ε-
νέργειας (Σ.Α.Σ. Ε.Η.Ε) Τον πρόεδρο τους κ. Ιωάννη Τσιβλούλη και το 
υπόλοιπο Δ.Σ ιδιαιτέρως τον κύριο Αστέριο Σιλιγκούνα και τον κύριο 
Θεόδωρο Ελευθεριάδη για την πρωτοβουλία συγκέντρωσης τροφί-
μων μακράς διαρκείας μεγάλης ποσότητας. 

Πασχαλινό Bazaar της 
Πρωτοβουλίας για το Παιδί

Η Πρωτοβουλ ία 
για το Παιδί πιστή στο 
ραντεβού της, ανακοι-
νώνει το Πασχαλινό 
Bazaar της, που θα 
γίνει από τη Δευτέρα 3 
Απριλίου έως και το Μ. 
Σάββατο 15 Απριλίου, 
στο κατάστημα  επί της 
οδού Αντωνίου Καμά-
ρα 2 (στον πεζόδρομο, 
πρώην κατάστημα «Α-
ΝΕΜΗ»).

Το κατάστημα θα 
είναι ανοικτό καθημερι-
νά και σύμφωνα με το 
ωράριο των καταστη-
μάτων.

Οι εθελόντριες του 
Οργανισμού από την 
Ημαθία και άλλες πε-
ριοχές της Ελλάδας, 
ανταποκρίθηκαν άμε-
σα στο φετινό κάλεσμά 
μας, με πολύ μεράκι, 
αγάπη και μεγάλη τέχνη. 

Στο Πασχαλινό Bazaar θα διατεθούν σε χαμηλές τιμές πολλές χειροποί-
ητες λαμπάδες και άλλα θαυμάσια έργα (χρηστικά, διακοσμητικά, στολίδια, 
κοσμήματα, εποχιακά και πολλά άλλα είδη) υψηλής αισθητικής και ποιότη-
τας ώστε όλοι οι φίλοι και οι υποστηρικτές του έργου της Πρωτοβουλίας να 
μπορέσουν για άλλη μία φορά να βοηθήσουν στην φροντίδα και προστα-
σία των φιλοξενούμενων παιδιών της.

Σας περιμένουμε όλους! 
ΤΟ Δ.Σ.
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Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας
Περιφερειακή Ενότητα Ημαθίας

Τηλ. κέντρο   23313 50100
Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη   23313 50102
Πυροσβεστική    23310199,23310 68400
Νοσοκομείο κέντρο  23313 51100
Νοσοκομείο πληροφορίες  23313 51210
Νοσοκομείο ραντεβού  23313 51400
ΕΚΑΒ  166 
ΔΕΥΑΒ 2331078.824
ΔΕΥΑΒ Βλάβες 2331021.814 
ΔΕΔΔΗΕ (βλάβες) από σταθερό 11500 & 1
ΔΕΔΔΗΕ (λοιπές υπηρ.) 2331074800  
ΟΤΕ Βλάβες  121 κλήση από σταθερό 
ΟΤΕ Βλάβες 13888 κλήση από κινητό
ΚΤΕΛ (Υπεραστικά)  2331022.342
ΚΤΕΛ  14505  
ΚΤΕΛ (Αστικά)  2331022.282  
ΟΣΕ  2331024.444  
ΕΛΤΑ 23310 20664
ΡΑΔΙΟΤΑΞΙ  2331062.555 - 2331062.666  
ΤΑΞΙ (πιάτσα ΚΤΕΛ) 23310-75151
ΔΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ (Γραμματεία) 23313 53124
 23313 53125
ΤΕΛΕΤΩΝ Γ. ΚΟΥΡΕΑ 2331074222
ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟ 2331024891, 2331023322
Α’ ΚΑΠΗ  2331028.664  
Β’ ΚΑΠΗ  2331021.286
Δασαρχείο Βέροιας 231330-9636 έως 9640
και 231330-9642 έως 9650
Δ/νση Δασών  2331026385, 26394
Δ/νση Υγείας-Πρόνοιας 23310 78296, 78297
Τμήμα Συγκοινωνιών:  2331353416, 7
Τελωνείο  2331072.256  
Ιδιωτικό ΚΤΕΟHELLAS
(Πολυκλαδικά Λύκεια)  2331060.066
Ι δ ι ω τ ι κ ό  Κ Τ Ε Ο  Β έ ρ ο ι α ς  ( Μ α κ ρ οχώ ρ ι )              

2331043.333
Β’Σ.Σ. τηλ. κέντρο  2331032.611
Στρατολογικό Γραφείο   2310894.463,
  2310894.562  
ΟΑΕΔ  2331026.888  
Οργ. Εργατικής Κατοικίας  2331073.353
Εθν. Οργαν. Πρόνοιας 2331096.342  
ΤΟΕΒ  2331024.669  
"Πρωτοβουλία για το παιδί" 2331072.303
(Κέντρο αναφοράς περιστατικού)
Δημ. Βιβλ Ζωγιοπούλου» 2331024.879  
Αλσος Παπάγου  2331072.654  
I. Mητρόπολη  2331022270
ΔΗΠΕΘΕ  2331078140
ΚΕΠΑ (ΧΩΡΟΣ ΤΕΧΝΩΝ) 2331078100
Οδική Βοήθεια 
HELLAS SERVICE  2331060919
Οδική Βοήθεια EXPRESS SERVICE  1154
Οδική Βοήθεια INTERAMERICAN  168

ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗΔ/ΝΣΗΗΜΑΘΙΑΣ
Τηλεφωνικό κέντρο: 2331440800
Διευθυντής:  2331072.222, 76.615

Α’ Υποδ/ντής:  2331020.240, 76.612
Β’ Υποδ/ντής:  2331076.611
Υπασπιστής:  2331440810
Κέντρο Άμεσης Επέμβασης:     100  

ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟΤΜΗΜΑΒΕΡΟΙΑΣ
Διοικητής: 2331070.655, 2331076.645
Υποδιοικητής:  2331076.642
Αξ/κός Υπηρεσίας:  2331440840
Γραμματεία:  2331076.646, 2331076.647
Διαβατήρια:  2331440820
Ταυτότητες: 2331076659

ΤΜΗΜΑΑΣΦΑΛΕΙΑΣΒΕΡΟΙΑΣ
Διοικητής:  2331070.588, 2331076.655
Υποδιοικητής:  2331076.658
Αξ/κός Υπηρεσίας:  2331440860
Γραμματεία:  2331076.656
Γραφείο Αλλοδαπών:  2331440879
Γραφείο Ταυτοτήτων: 2331440870

ΤΜΗΜΑΤΡΟΧΑΙΑΣΒΕΡΟΙΑΣ
Διοικητής:  2331071.071, 2331076.665
Υποδιοικητής:  2331076.667
Αξ/κός Υπηρεσίας:  2331440880
Γραμματεία:  2331076.663
Γραμ. (Μοτοποδήλατα): 2331440890
Τμήμα Συνοριακής Φύλαξης Γεωργιανών 2331098000

Δήμος Βέροιας Δημοτική Ενότητα Βέροιας
Γραφείο Δημάρχου: 2331350505
Αντιδήμαρχος Ανάπτυξης και Οικονομικών: 2331350632
Τμήμα Καθαριότητας-Ανακυκλώσιμων υλικών  

2331350634, 2331350595
Τμήμα Πράσινου-Δασών 2331350606
Αντιδήμαρχος Καθαριότητας: 2331350618
Αντιδήμαρχος Παιδείας: 2331353511
Πρόεδρος Δημοτικού Συμβουλίου: 2331350536
Γραφείο Δημοτολογίων: 2331350550
Γραφείο Ληξιαρχείου: 2331350546
Γραφείο Δημοτικού Συμβουλίου: 2331350529
Γραφ Αδειών Καταστημάτων: 2331350564
Κ.Ε.Π.: 2331350000
Δημοτική Αστυνομία 2331350610

Δήμος Νάουσας  Δημοτική Ενότητα Νάουσας
Δημαρχείο:  2332 3 50300
Fax:  2332 0 24260
ΚΕΠ:  2332 3 50000 , 2332 3 50011 , 
2332 3 50015 , 2332 3 50016 

Δήμος Αλεξάνδρειας
Δημαρχείο Αλεξάνδρειας:  2333 3 50100
Δημοτολόγιο 23333 50150
Ληξιιαρχείο 23333 50130
Πρωτόκολλο 23333 50151
Διεύθυνση Διοικ. Υπηρεσιών 23333 50144
Γραφείο Προσωπικού 23333 50122
Γραφείο Δημ. Συμβουλίου 23333 50142

Χρήσιμα Τηλέφωνα

ΤοΑστικόΚΤΕΛΒεροίας ενημερώνει το επιβατικό κοινόπωςστοπλαίσιο του νέου
lockdownτροποποιούνταιταδρομολόγιαόλωντωνσυγκοινωνιακώνγραμμών.Ταδρομο-
λόγιατωνλεωφορείωναπότην17Νοεμβρίου2020διαμορφώνονταιωςεξής:

Πρόγραμμα Αστικών Βέροιας
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ΠΩΛΗΣΕΙΣ
ΟΙΚΟΠΕΔΑ

ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΑ
ΓΚΑΡΣΟΝΙΕΡΕΣ
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ

ΠΑΝΟΡΑΜΑ πωλείται 
διαμέρισμα 104 τ/.μ. καθαρά, 
1ος όροφος, ανακαινισμένο, 
μεγάλα μπαλκόνια, θέα. Τηλ.: 
6974 207972.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ διαμέρισμα 
επί της οδού Ανοίξεως, 105 
τ.μ., 92 τ.μ. καθαρό, 2ος όρο-
φος (υπερυψωμένο), ατομικό 
καλοριφέρ, 3 υτπνοδωμάτια, 
σαλόνι, πανοραμική θέα, τι-
μή 100.000 ευρώ. τηλ.: 6974 
065022 & 6944 663874. 

ΠΩΛΕΙΤΑΙ αγρόκτημα 5 
στρεμμάτων στον Τριπότα-
μο Βέροιας, πολύ κοντά στο 
χωριό, με ηλεκτρικό ρεύμα, 
είναι ποτιστικό και χέρσο. 
Πληρ. τηλ.: 23310 27740.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικόπεδο στα 
Παλατίτσια εντός του οικισμού 
480 τ.μ., άρτιο και οικοδομή-
σιμο, με αποθήκη και αχυ-
ρώνα παλιά. Πλρη. τηλ.: 210 
7228806 & 6973 358072.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικόπεδο 240 
τ.μ. στην περιοχή Πιερίων, 
δίπλα στην πρώην ALPHA 
BANK. Τηλ.: 6976 985722.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικόπεδο 
209 τ.μ., συντελεστής 
δόμησης 1,2, Διογένους 
με Πιερίδων Μουσών γω-
νία, Βέροια. Τηλ.: 2331 
300901, 6944 555197.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ για αγορά 
στο κέντρο της Βέροιας 
γκαρσονιέρα μέχρι 50 
τ.μ. με ασανσέρ. Τηλ.: 
6945 122583.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ
ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΑ
ΓΚΑΡΣΟΝΙΕΡΕΣ-

ΓΚΑΡΑΖ-ΟΙΚΟΠΕΔΑ-
ΧΩΡΑΦΙΑ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ γκαρ-
σονιέρα, 1ος όροφος, Α-
νοίξεως 52. Πληρ. τηλ.: 
6945 852826.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ

ΧΩΡΩΝ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ  στο 
Σέλι Ημαθίας (Κάτω Βέρ-
μιο), πολυχώρος με κα-
φέ-ψησταριά, δωμάτια, 
αυλή και  βοηθητικούς χώ-
ρους, στην κεντρική πλα-
τεία του χωριού. Πληρο-
φορίες τηλ. 6945931427.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ διαμέρισμα, Βερμίου 16, 
με 4 δωμάτια, σαλόνι, κουζίνα, στον 4 
όροφο, διαμπερές, μπρος-πίσω μπαλ-
κόνια. Πληρ. τηλ.: 6948 260179 & 23310 
63267.

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ-
ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΩΝ

ΩΡΟΛΟΙ Μεζονετα εξαιρετικη ανεξαρτητη με γκαραζ,αποθηκη 
82000€ ΕΥΚΑΙΡΙΑ!
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΟΥΣ Παραδοσιακο, ισογειο 27+οροφος 54 τ.μ 
60000€
ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ διπλα Διαμερισματα διαμπερη  170 τ.μ και 
130 τ.μ του 80΄Τιμη…
Μ.ΑΕΞΑΝΔΡΟΥ ΙΑΤΡΕΙΟ  92 τ.μ του1995 ́ 1ος ΚΟΠΛΑΜ,-
ΠΟΡΤΑ ΑΣΦ Ωρ/ση  95000€
ΑΝΟΙΞΕΩΣ κοντα στο Μουσειο Μονοκατοικια 75+75 τ.μ  με 
οικ.200 τ.μ 50000€
Π.ΛΥΚΟΓΙΑΝΝΗ 56 τ.μ  μονοκατοικια παλια με οικ.2400τ.μ 
ΕΥΚΑΙΡΙΑ 19000€
ΠΙΕΡΙΩΝ πλησιον οικ.170 τ.μ+παλαια Μον/κια  54 τ.μ ΕΥΚΑΙ-
ΡΙΑ 29000€Τωρα 25000
ΠΙΕΡΙΩΝ πανω Διαμερισμα του 2005 2ΔΣΚ 1ος 92 τ.μ-γκαραζ 
αριστο 120000€
ΜΠΟΤΣΑΡΗ 87 τ.μ 2ΔΣΚ  ΑC Ημ/γειο με μπαλκονι 25000€
ΒΙΛΛΑ 350τ.μ Δ/ση Νοσοκομειου με 2,5στρ. κηπο 340000€
ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 4ος καινουριο 113 τ.μ ημιτελες 95000€ ΕΥΚΑΙΡΙΑ
ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΑ πανω από Πιεριων με οικοπ.340 τ.μ 95000€

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ-MONOKATOIKIΩΝ
ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΑ Κεντρο3ΔΣΚ ανωγειο  100τ.μ +ισογειο με 
αυλη 450€ 
ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ130 τ.μ 3ΔΣ-Κ 3ος χ.ασανσερ Θερμ/τες 
κοπλαμ,300€
ΓΑΛΑΞΙΑΣ Μονοκατοικια ημιυπογεια ανακαινισμενη 240€
ΚΑΡΑΒΑΓΓΕΛΗ 2ΔΣΚ 3ος χωρις ασανσερ κοπλαμ με σομπα 220€

ΠΩΛΗΣΕΙΣ -ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΟΙΚΟΠΕΔΩΝ-
ΑΓΡΟΤΕΜΑΧΙΩΝ

Αγ.Γεώργιο,Λαζοχώρι,Λυκογιαννη,Φυτειά,Κουμαρια-
Ν.Νικομήδεια ,Αγ.Μαρινα,Μονοσπιτα,Μαρινα,Μελικη
ΠΟΛΥΧΡΟΝΟ .450 τ.μ με αδεια  50 τ.μ, Θεα Θαλασσα 1650 
από παραλια25000€
ΣΑΡΑΝΤΟΒΡΥΣΣΕΣ 2,5 ΣΤΡ. κτημα με νερο κι ρευμα πλησιον 12000€
ΒΑΡΒΑΡΕΣ Πανοραμικο οικ. 700τ.μ ΕΥΚΑΙΡΙΑ 22000€
ΒΑΡΒΑΡΕΣ επαγγελματικος χωρος 400τ.μ με 2500 τ.μ οιοπε-
δο 80000€
ΑΓ.ΓΕΩΡΓΙΟΣ 15 Τ.Μ αγρος Συκιες, κοντα στο αναχωμα 16000€ 
ΑΓ.ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ πλησιον οροφ/μερισμα 100 τ.μ χ.ασανσερ3ΔΣ-Κ

ΠΡΟΣ ΑΓΙΟ ΓΕΩΡΓΙΟ οικοπεδ/φο-βιομηχανικο σε ασφαλτο 
7500τ.μ 30000€
ΡΑΧΙΑ κτημα 3200 τ.μ με νερο και ροδακινα σε παραγωγη 12000€
ΣΑΛΑΜΙΝΟΣ  οκοπεδο με σ.δ 0,8 ι 380 τ.μ σε τιμη ευκαι-
ριας16000€
ΛΑΖΟΧΩΡΙ  κοντα στις Σ.Γραμμες 4 στρ  χερσο 12000€
ΜΕΛΙΚΗ 17 στρ.με γεωτρηση κ δικτυο 34000€
ΖΕΡΒΟΧΩΡΙ 32 Στρεμ.64000€
ΚΑΔΜΟΥ οικοπεδο 300τ.μ κτιζει 400 τ.μ με θεα προς μπαρ-
μπουτα 100000€
ΠΡΟΣ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 4000τ.μ οικ.αρτιο 0,4 με θεα 200000€
ΔΙΑΒΑΤΟΣ 8 στρ με ροδακινιες σε ασφαλτο, ΜΕ ΒΑΝΕΣ 20000€
ΚΑΤΩ ΑΠΟ ΕΛΗΑ 2 στρ. σ.δ. 02 150000€ 1στρ. 100000€ ακλειστα

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ-ΓΡΑΦΕΙΩΝ-
ΕΠ.ΧΩΡΩΝ –ΓΚΑΡΑΖ

Μ.ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ επαγ.στεγη 92 τ.μ,70 καθαρα Αριστη 95000€
ΕΜ.ΠΑΠΠΑ καταστημα 40τ.μ  ευκαιρια  25.000€
Μ.ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ Γραφειο 32 τ.μ μικτα ανακαιν. γινεται στου-
ντιο 28000€
ΓΚΑΡΑΖ Κλειστο 18 τ.μ στα παπακια 7000€
ΕΡΓΟΧΩΡΙ 50 τ.μ γκαραζ διαμπερες καταλληλο κ για κατοικια 18000€

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ- ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ ΧΩΡΩN
ΠΡΩΗΝ ΦΟΥΡΝΟΣ κοντα στα Αστικα 100τ.μ+υπογ120 με 
πελατεια αξιολογη 400€
ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ Υπαπαντη 65 τ.μ +παταρι με μεγαλη βιτρινα 400€
ΜΙΑΟΥΛΗ Γραφειο ισογειο 35 τ.μ ανακαιν.150€
ΙΑΤΡΕΙΟ  7- ΧΩΡΟΙ ΕΤΟΙΜΟ ΓΙΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΣΤΑ ΚΤΕΛ 450€
ΑΣΤΙΚΑ πρωην Καφενειο με υπαρχουσα πελατεια 7000€ 
ενοικιο 300€
ΕΔΕΣΣΗΣ 45τ.μ κοντα στα Αστικα 200€
ΚΕΝΤΡΟ καταστηματα –αποθηκες40 τ.μ κ 25 τ.μ  120€ κ 200€ 
αντιστοιχα.
ΠΕΡΙ-ΜΕΤΡΙΚΑ της πόλης αποθ.χώροι από100ως1500 τ.μ  
από 150 εως 2000€
ΣΥΣΚΕΥΑΣΤΗΡΙΟ ΣΕ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΜΕ ΘΑΛΑΜΟΥΣ-ΨΥΓΕΙΑ 
στην Βεροια 4000€
Μ.ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ .καταστημα 150+150+100 1800€
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΙΜΟΣ ΗΛΕΚΤΡ.78 τ.μ +παταρι 35 τ.μ 250€

ΔΗΛΩΣΤΕ ΣΤΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΜΑΣ
ΧΩΡΙΣ ΔΙΣΤΑΓΜΟ ΤΟ ΑΚΙΝΗΤΟ ΣΑΣ,

ΠΡΟΣ ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ Ή ΑΜΕΣΗ ΠΩΛΗΣΗ

Πωλείται μονοκατοικία 85μ²  με μεγάλο οικόπεδο 
στην Καστανιά
Πωλείται Διαμέρισμα 75μ2 2Δ,Σ,Κ,WC στο κέντρο
Πωλείται Διαμέρισμα 110μ2 3Δ,Σ,Κ,WC στο κέντρο
Ενοικιάζεται Πλήρως Επιπλωμένο Διαμέρισμα 
1Δ,Σ-Κ, WC στο Κέντρο
Ενοικιάζεται Διαμέρισμα 88μ2 2Δ,Σ-Κ,WC στην 
Καλλιθέα
Ενοικιάζεται κατάστημα 150μ2 στο κέντρο
Πωλείται Διαμέρισμα 112μ2 3Δ,Σ,Κ,WC στη Βίλλα 
Βικέλα
Πωλείται Κατάστημα 38μ2 στο Κέντρο
Πωλείται Οικόπεδο 500μ2 στο κέντρο της Βεργίνας
Πωλείται Διαμέρισμα 55μ2 στην Αγία Παρασκευή
Πωλείται Οικόπεδο 4.000μ2 στο Λοζίτσι
Ενοικιάζεται Διαμέρισμα 45μ2 στο Κέντρο
Πωλείται Οικόπεδο 320μ2 στο Εργοχώρι
Πωλείται Μονοκατοικία 135μ2 στο Κέντρο
Πωλείται Μονοκατοικία 250μ2 στο Κέντρο
Ενοικιάζεται Διαμέρισμα 65μ2 1Δ,Σ,Κ,WC στο Κέντρο
Πωλείται Διαμέρισμα 45μ2 πλήρως Ανακαινισμένο 
και Επιπλωμένο στο Κέντρο της
Θεσσαλονίκης
Πωλείται Αγρός 4.000μ2 στην Αγία Μαρίνα
Πωλείται Αγρός 20.000μ2 στην Αγία Μαρίνα

Ενοικιάζεται Γραφείο 45μ2 στο Κέντρο
Ενοικιάζεται Γραφείο 25μ2 στο Κέντρο
Πωλείται Διαμέρισμα 120μ2 3Δ,Σ,Κ,WC στο Κέ-
ντρο της Νάουσας
Πωλείται Διαμέρισμα 60μ2 στην Αγία Παρασκευή
Πωλείται Διαμέρισμα 115μ2 στην περιοχή Παπάγου
Πωλείται Διαμέρισμα – Γραφείο 78μ2 στο Κέντρο
Πωλείται Αυτόνομο Κτίριο Δύο Μονοκατοικιών 
50μ2 έκαστη στο Σέλι.
Πωλείται κατάστημα 95μ2 στο Κέντρο
Ενοικιάζεται Διαμέρισμα 95μ2 2Δ,Σ,Κ, στο κέντρο
Πωλείται Αυτόνομο Κτίριο Δύο Διαμερισμάτων με 
Αποθήκες, Πιλωτή κλπ, στη Βίλα Βικέλα.
Ενοικιάζεται Αυτόνομο Κτίριο – Κατάστημα 60μ2 
ισόγειο, 60μ2υπόγειο και 60μ2 όροφος στο
Κέντρο.
Πωλείται Αγρός 30.000μ2 στη Βεργίνα.
Πωλείται ΑγροΟικόπεδο 4.000μ2 στο Κομνήνιο
Πωλείται Αγροοικόπεδο Παραπλεύρως της Εγνα-
τίας Οδού
Ενοικιάζεται Επιπλωμένο Διαμέρισμα 2Δ,Σ,Κ,WC 
στον Προμηθέα.

Για περισσότερα ακίνητα
και πληροφορίες, επισκεφθείτε μας στο

www.prwtogeros.gr

Ο ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ
«VENUS GROWERS» ΕΝΔΙΑΦΕΡΕΤΑΙ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ 

ΘΕΣΕΩΝ ΕΡΓΑΣΙΑΣ  ΤΩΝ ΕΡΓΟΣΤΑΣΙΩΝ ΒΕΡΟΙΑΣ
ΚΑΙ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ  ΚΑΙ ΔΕΧΕΤΑΙ ΑΙΤΗΣΕΙΣ

ΓΙΑ ΤΙΣ ΠΑΡΑΚΑΤΩ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ:

1) Τεχνίτη ή Αρχιτεχνίτη ή Εργο-

δηγού Μηχανικού εγκαταστάσεων 

2ης ειδικότητας

2)Αρχιτεχνίτη Μηχανικού  εγκα-

ταστάσεων 4ης ειδικότητας- (Θερ-

μαστή)

3) Τεχνίτη ή Αρχιτεχνίτη ή Εγκα-

ταστάτη Ηλεκτρολόγου Α΄ Ειδικό-

τητας

ΥΠΟΒΟΛΗ ΒΙΟΓΡΑΦΙΚΟΥ: 

Email: hr@venusgrowers.gr

Διεύθυνση:Α.Σ. Βέροιας VENUS GROWERS, Σιδηροδρομικός Σταθ-

μός Βέροιας, ΤΚ 59131, Τ.Θ. 3, Βέροια.

Τηλέφωναεπικοινωνίας: 2331023311 με εσωτερικό αρ. 141 ή 144 ή 

123.



ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ κατάστημα 35 
τ.μ. και 10 τ.μ. πατάρι με εσωτερικη 
σκάλα, Ήρας 10. Διαθέτει μεταλ-
λικό ρολό ασφαλείας. Τηλ.: 6986 
731153.

ΠΡΟΣΦΕΡΟΥΝ
ΕΡΓΑΣΙΑ

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ εργάτες / εργάτριες 
για το Συσκευαστήριο .Α.Σ. «ΗΦΑΙ-
ΣΤΟΣ» στο Διαβατό Ημαθίας. Επί-
σης ζητούνται οδηγός Γ’ & Δ’ κατη-
γορίας. Πληροφορίες στο τηλέφωνο 
23310 44445, 6974761656.

ΖΗΤΕΙΤΑι νέος-νέα 18-30 ετών, 
για ψητοπωλείο-γυράδικο στον Αγ. 
Γεώργιο, πλήρης απασχόληση. Τηλ.: 
2331000999 & 6972470912.

ΗΜεταφορικήΕταιρίαΝΕΟΣ
ΙΚΑΡΟΣ ζητεί οδηγό με δίπλω-
μα Ε΄ κατηγορίας. Προϋπηρεσία 
ευπρόσδεκτη. Τηλ επικοινωνίας 
23310 22022 & 23310 67997.

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ  Πωλητές-Πω -
λήτριες  για πλήρη απασχόληση 
άνω των 24 ετών με απαραίτητη 
γνώση Αγγλικών από γνωστή α-
λυσίδα υποδημάτων. Αποστολή  
βιογραφικών με φωτογραφία στο  
koniarisshoes.hr@gmail.com.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ άτομο για εργα-
σία έως 30 ετών σε κατάστημα 
εστίασης (στο κέντρο της Βέροιας) 
για service και βοηθός κουζίνας. 
Πληροφορίες, 6977 588855, 6973 
653987.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ κυρία για 24ωρη 
φροντίδα ηλικιωμένης στο Ταγαρο-
χώρι Ημαθίας. Πληρ. τηλ.: 23310 
71653 & 6984 427753.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ προσωπικό για σέρ-
βις και κουζίνα από τη «ΦΙΝΑ ΚΟ-

ΤΑ». Τηλ.: 23310 43222 (απογευ-
ματινές ώρες).

ΖΗΤΕΙΤΑΙ οδηγός ΤΑΞΙ με ειδική 
άδεια από επιχείρηση στη Βέροια 
για πλήρη απασχόληση. ΖΗΤΕΙΤΑΙ 
Μηχανικός & Ηλεκτρολόγος αυτοκι-
νήτων από επιχείρηση στη Βέροια 
για πλήρη απασχόληση. Τηλέφωνα 
επικοινωνίας 23310 71553 & 23310 
62900, ώρες επικοινωνίας 9.30 με 
18.30 & email: nkakaris@hotmail.gr

ΖΗΤΟΥΝ ΕΡΓΑΣΙΑ
ΚΥΡΙΑ αναλαμβάνει τη φύλαξη 

και περιποίηση ηλικιωμένων. Τηλ.: 

6945 738276 κα Βέτα.
ΚΥΡΙΑ αναλαμβάνει τη φροντίδα 

και περιποίηση ηλικιωμένων για 24 
ώρες. Πληρ. τηλ.: 6993 678697.

ΣΥΝΟΙΚΕΣΙΑ
ΚΥΡΙΑ 65 χρόνων, συνταξιού-

χος, εμφανίσιμη, κοινωνική, αξιο-
πρεπής, αναζητά σύντροφο έως 70 
χρόνων για μία ουσιαστική σχέση 
ζωής. Μόνο σοβαρές προτάσεις. 
Τηλ.: 6993 233313.

ΚΥΡΙΟΣ αναζητά για γνωριμία 
κυρία έως 55 ετών. Πληρ. τηλ.: 
6984 040769.
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ΖΗΤΕΙΤΑΙ άτομο με γνώ-
σεις Λογιστικής και Μισθο-
δοσίας. Πληρ. τηλ.: 6932 
245383.

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΣ παραδίδει ιδιαίτερα μαθήματα σε μαθητές Γυ-
μνασίου – Λυκείου & ΕΠΑΛ. Σύγχρονη διδασκαλία που περιλαμβάνει:

-Εκμάθηση/κατανόηση με βάση το παράδειγμα
-Μεθοδολογία βήμα – βήμα σε ασκήσεις διαβαθμισμένης δυ-

σκολίας από την ελληνική και ξένη βιβλιογραφία
-Τέστ σε κάθε ενότητα – πρότυπα διαγωνίσματα σε μορφή εξετάσεων
-Προσομοίωση Πανελλαδικών – Εξειδικευμένη προετοιμασία για ΕΠΑΛ.
12 χρόνια επαγγελματική εμπειρία (δυνατότητα δοκιμαστικού μαθήματος).
Πληροφορίες στο τηλέφωνο 6981003525 κ. Χρήστος

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ οδηγόςμεδίπλωμαΓ΄κα-
τηγορίαςΠΕΙ,μεπροϋπηρεσίακαικάρτατα-
χογράφου&εργάτες.Αποστολήβιογραφικών
email:sales@carbonbox.gr.Πληροφορίεςστο
τηλ.:2331074443(ωρεςκαταστημάτων).

Η εταιρεία «ΚΟΡΜΟΣΕΜΠΟΡΙΚΗ» με έδρα στην 
νέα περιφερειακή οδό Βέροιας-Ναουσας ζητάει για άμεση 
πρόσληψη Αποθηκαριο - Οδηγό.

Προϋποθέσειςεργαζόμενου:
Απολυτήριο λυκείου
Δίπλωμα Β κατηγορίας
Ηλικία 22-30 ετών

Αποστολήβιογραφικούkormosemp@gmail.com
Διευκρινίσειςτηλέφωνο2331062222

Η εταιρία επεξεργασίας και συσκευασίας φρούτων και λαχανι-
κών CITRUSBILL MON. IKE με έδρα την Ημαθία (7,5 χλμ. Βέροι-
ας- Νάουσας)  ενημερώνει ότι δέχεται αιτήσεις για προσλήψεις, 
συνεχούς απασχόλησης, για την κάλυψη θέσεων των παρακάτω 
ειδικοτήτων:

-Λογιστής –Βοηθός Λογιστή.
-Υπάλληλος Γραφείου.
-Μηχανικός – Μηχανοτεχνίτης.
Οι θέσεις αφορούν πλήρη απασχόληση. Θα εκτιμηθεί η εμπει-

ρία σε αντίστοιχες θέσεις.
Για πληροφορίες στο τηλ. επικοινωνίας: 2318501685,

6974020056
Για αποστολή βιογραφικών (αναγραφή της θέσης εργασίας) 

στο: e-mail:info@citrusbill.gr

Η εταιρεία ΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α.Ε  με έδρα τον Τρίλοφο Βέροι-
ας και αντικείμενο την ψύξη -τυποποίηση και επεξεργασία φρού-
των ζητά να προσλάβει άμεσα  για μόνιμη απασχόληση 

Έναν (1) Ψυκτικό -  Ηλεκτρολόγο Βιομηχανικών
Εγκαταστάσεων  με πτυχίο Τ.Ε.Ι  ή  Ι.Ε.Κ με 3ετή
τουλάχιστον προϋπηρεσία σε αντίστοιχη θέση

Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν  να καταθέσουν  Βιογραφικό 
Σημείωμα   στα γραφεία της επιχείρησης στον Τρίλοφο Βέροιας 
,κατά τις εργάσιμες ώρες και ημέρες  ή να το αποστείλουν ηλε-
κτρονικά στην διεύθυνση: nikougiorgos001@yahoo.gr

Τηλέφωνo επικοινωνίας: 23320-42298 

Από την ΑΛΜΗ ΑΒΕΕ, εταιρία με παρουσία 25 ετών στον τομέα της 
μεταποίησης αγροτικών προϊόντων - παραγωγής ειδών διατροφής και 
με συνεχή σταθερά ανοδική πορεία στην ελληνική και διεθνή αγορά, 
ZHTOYNTAI για απασχόληση στη μονάδα παραγωγής της που βρίσκεται 
στο 5ο χλμ Αλεξάνδρεια – Κρύας Βρύσης:

•Εργάτες / εργάτριες
•Ηλεκτρολόγος βιομηχανικών εγκαταστάσεων / Συντηρητής

Αντικείμενο:
•Υπεύθυνος βάρδιας για τη λειτουργία του ηλεκτρολογικού και ηλεκτρο-

νικού εξοπλισμού 
•Υποστήριξη της λειτουργίας του τμήματος παραγωγής , μηχανών συ-

σκευασίας και επεξεργασίας τροφίμων
•Κατασκευή ηλεκτρικών πινάκων 
•Διάγνωση και Αποκατάσταση βλαβών 
•Συμμετοχή στην τακτική συντήρηση μηχανημάτων
•Αναφέρεται στους προϊσταμένους του Ηλεκτρολογικού τομέα και του 

Τεχνικού Τμήματος αντίστοιχα. 

ΑπαραίτηταΠροσόντα:
•Προϋπηρεσία 2-3 έτη σε βιομηχανία θα εκτιμηθεί – ιδανικά στον κλά-

δο τροφίμων
•Κατανόηση ηλεκτρολογικού σχεδίου (πολυγραμμικό, αυτοματισμοί)
•Γνώση εγκαταστάσεων κίνησης
•Δίπλωμα οδήγησης αυτοκινήτου 
•Απόφοιτος σχολής ηλεκτρικών εγκαταστάσεων / ηλεκτρολογίας / ηλε-

κτρονικής / αυτοματισμών ΙΕΚ, ΤΕΙ
•Άδεια ασκήσεως επαγγέλματος Ηλεκτρολόγου (τουλάχιστον Κατηγο-

ρίας Β’)
•Τήρηση & εφαρμογή των κανόνων Υγείας & Ασφάλειας στην εργασία
•Γνώσεις Αγγλικής γλώσσας και Η/Υ 
•Ευχέρεια για εργασία σε βάρδιες (απαραίτητο)
•Επιθυμητή η γνώση μηχανών συσκευασίας
Οι ενδιαφερόμενοι / ενδιαφερόμενες μπορούν να στείλουν βιογραφικά 

σημειώματα στο email: hr@almifoods.gr
Πληροφορίες – τηλέφωνο επικοινωνίας: 233 302 7800

Από την ΑΛΜΗ ΑΒΕΕ, εταιρία με παρουσία 25 ετών στον τομέα της 
μεταποίησης αγροτικών προϊόντων - παραγωγής ειδών διατροφής και με 
συνεχή σταθερά ανοδική πορεία στην ελληνική και διεθνή αγορά, ZHTΕΙ-
ΤΑΙ για απασχόληση στη μονάδα παραγωγής της που βρίσκεται στο 5ο 
χλμ Αλεξάνδρεια – Κρύας Βρύσης:

•ΑΠΟΘΗΚΑΡΙΟΣ
Αναζητούμε αποθηκάριο που θα συμμετέχει στις λειτουργίες και δρα-

στηριότητες της αποθήκης μας. Οι ευθύνες του αποθηκάριου περιλαμβά-
νουν την αποθήκευση υλικών, τη συλλογή, τη συσκευασία και τη σάρωση 
παραγγελιών. 

Αρμοδιότητες
•Προετοιμασία και ολοκλήρωση παραγγελιών προς παράδοση ή πα-

ραλαβή σύμφωνα με το πρόγραμμα (φόρτωση, συγκέντρωση, συσκευα-
σία, σήμανση, αποστολή)

•Λήψη και επεξεργασία προϊόντων αποθέματος αποθήκης (συλλογή, 
εκφόρτωση, σήμανση, αποθήκευση)

•Διεξαγωγή ελέγχων αποθεμάτων και τήρηση των υψηλών προτύπων 
ποιότητας για ελέγχους

•Διασφάλιση της καθαριότητας και της ασφάλειας του χώρου εργασίας 
και βελτιστοποίηση της χρήσης του χώρου

Απαιτήσεις
•Αποδεδειγμένη εργασιακή εμπειρία σε θέση αποθηκάριου
•Γνώση λογισμικού, βάσεων δεδομένων και συστημάτων αποθεμάτων
•Καλές δεξιότητες οργάνωσης και διαχείρισης χρόνου
•Απολυτήριο λυκείου
Αιτήσεις- βιογραφικά σημειώματα μπορούν να αποστέλλονται επίσης 

στο email hr@almifoods.gr
ΚΩΔ.ΑΓΓΕΛΙΑΣ:ΑΠΟΘ_27032023

ΠΩΛΕΙΤΑΙ επαγγελματικός χώρος με βι-
ομηχανικά κτίρια 2.390 τ.μ., βιομηχανικές απο-

θήκες 2.370 τ.μ., γραφεία 98 τ.μ. σε αγροτεμάχιο 
12.950 τ.μ. στο «66». Πληροφορίες στο τηλέφωνο 

6973034365 και 6974997680.



1)ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 125 
μ2  1ος όροφος  4ΔΣΚΧΛΚ 
WC ΑΠ διαμπερές 110.000€
2)ΠΩΛΕΙΤΑΙ:Διαμέρισμα 90 
μ2  3ος όροφος 2ΔΣΚΧΛΚ ΑΠ 
θ. σταθ. ατ. λέβητας 82.000€
3) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 
90 μ2 1ος όροφος 2ΔΣΚΤΛΚ 
48.000€ Καλλιθέα
4)ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 68 
μ2  2ος όροφος λούξ τζάκι 
ατ, θερμ. αποθήκη θ. σταθμ. 
65.000€
5)ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 85 
μ2  4ος 2ΔΣΚΧΛΚ ατ. θερμ. 
κέντρο 55.000€
6)ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Μονοκατοικία 
90 μ2  εντός οικοπέδου 800 μ2 
σούπερ λούξ 80.000€
7) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 

70 μ2 1ος όροφος κέντρο 
30.000€
8) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 
100 μ2 3ος όροφος κέντρο 
50.000€
9) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διώροφο κτί-
σμα εντός οικοπέδου 900 μ2 
40.000€
10)ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο 287 
μ2 με θέα 40.000€
11)ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο 110 
μ2 κέντρο 75.000€
12) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Κατάστημα 
118 μ2 κέντρο (νοικιασμένο) 
140.000€
13) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο 
1444 μ2 Γιοτζαλίκια
14)ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο 409 
μ2 Γιοτζαλίκια

www.mesitikoveria.gr

15ΤΡΙΤΗ 4 ΑΠΡΙΛΙΟΥ 2023 www.laosnews.gr

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ
-ΚΕΝΤΡΟ studio 20τμ  επιπλωμένο 180€
-ΚΕΝΤΡΟ studio 25 τμ  ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΟ lux τμ 
230€
-ΑΝΟΙΞΕΩΣ studio  25  ανακαινισμενο  160€
-ΕΛΙΑ  50 τμ καινουργιο  πολύ καλο  250€
-ΑΝΟΙΞΕΩΣ  55 τμ  3 χωροι θεα  καλό 240€
-ΡΟΛΟΙ 55τμ 3 χώροι ανακαινισμενο ατομ λεβητ 
250€
-ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ  40τμ super lux  επιπλωμενο 
320€
-ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ   50τμ superlux  επιπλωμενο  
350€
-ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ  60 τμ καινούριο ατομ. Θερμ επι-
πλωμενο 400
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ  75τμ καινούργιο   τζάκι , θέα 350
-ΤΣΕΡΜΕΝΗ  80τμ  καινουργιο κλιμα 2 δωμ  
350€  
ΑΓΙΑ ΚΥΡΙΑΚΗ  89τμ ανακαινισμενο ατομ θερμ 
πετρ    320€
-ΑΓ. ΚΥΡΙΑΚΗ  85τμ επιπλωμένο  πλήρες , ατομ. 
Θερμ. 300€
-ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ  90τμ , ατομ. Θερμ.   330 ε
-ΑΝΟΙΞΕΩΣ  100τμ 3δωμ  230€
-ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ 60τμ 1δωμ σαλονι επιπλωμε-
νο 250 ευρω

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ
ΚΕΝΤΡΟ  25 ΤΜ ανακαινσμενο lux ενοικιο 250  
28000 ε
-ΑΝΟΙΞΕΩΣ 40 τμ ανακαινισμενο ημιοροφος 
23000 ε
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ  35 τμ καινουργιο  32.000€
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 45τμ καινούργιο τζακι 44.000€
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ  60 τμ καινουργιο τζακι   54.000€
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ  68τμ καινουργιο  2δωματ τζακι  
57000 ε
-ΑΓ. ΑΝΤΩΝΙΟΣ 70τμ καλό τζακι 45.000€

-ΠΙΕΡΙΩΝ 85τμ καινούργιο  84000 €
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 90 τμ ισογειο ατομ λεβητας αυλη  
48000€
-ΑΓ. ΚΥΡΙΑΚΗ  80τμ καλό 47000€
-ΡΟΛΟΙ 80τμ καλό κοπλαν θωρακισμενη 
60.000€
-ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 85τμ 10ετών parking 85.000€
-ΡΟΛΟΙ 90 τμ ανακαινισμενο lu ατομ λεβητας 4 
όροφος θέα 90.000€
-ΡΟΛΟΙ  90τμ  καλο χωριζεται σε 2  47.000€
-ΓΗΠΕΔΟ  95τμ πολύ καλο ετοιμο αποθηκη με-
γαλη πυλωτη  55.000€
-ΤΣΕΡΜΕΝΗ 135τμ  35ετών , αποθηκη , θέα 
110.000€
-ΠΙΕΡΙΩΝ  93τμ ανακαινισμένο ατομ λεβητ 
90.000€
-ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 105τμ πολύ καλο , αποθηκη θεα,  
68.000€
-ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 120τμ καινούριο 4ος θέα 
165.000€
-ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ  70τμ και για επαγγελματική στέγη 
58.000€
-ΜΕΖΟΝΕΤΑ  ΚΕΝΤΡΟ 170τμ  LUX καινούργια 
θέα   300.000€
-MONOKATOIKIA ΜΑΚΡΟΧΩΡΙ καινούργια 
180.000€
-ΚΤΕΛ 115 ΤΜ 4=os ΘΕΑ   ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΕΥΚΑΙ-
ΡΕΙΑ 58000 ε
-ΑΓ. ΑΜΤΩΝΙΟΣ 100 ΤΜ 1=ος    ΚΕΝΤΡΟ 47000 ε  

-ΚΤΗΡΙΟ  280 ΤΜ  2 διαμεριματα 100 τμ και μα-
γαζι 80 τμ  140000 ε

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΩΝ
ΠΙΕΡΙΩΝ 80 ΤΜ ΣΕ ΟΙΚΟΠΕΔΟ 200 ΤΜ 43000ε
ΑΓ. ΚΥΡΙΑΚΗ  120 ΤΜ ΣΕ 2 ΕΠΙΠΕΔΑ ΑΝΑΚΑΙ-
ΝΙΣΜΕΝΟ  58000 
ΠΑΝΟΡΑΜΑ 280 ΤΜ SUPER  LUX TIMH 
320000 ε
ΜΑΚΡΟΧΩΡΙ  240 ΤΜ SUPER  LUX ΤΙΜΗ    
220000 ε
ΕΡΓΟΧΩΡΙ 170 ΤΜ   ΠΟΛΥ ΚΑΛΟ  ΤΙΜΗ  
170000 ε
ΒΑΡΒΑΡΕΣ  70 ΤΜ  ΠΑΛΙΟ ΣΕ 800 ΟΙΚΟΠΕΔΟ 
ΤΙΜΗ 38000 ε 
Ν. ΛΥΚΟΓΙΑΝΗ  70 ΤΜ ΣΕ 500 ΟΙΚΟΠΕΔΟ ΤΙ-
ΜΗ 14000 ε
ΚΟΥΛΟΥΡΑ    100 ΤΜ ΗΜΙΤΕΛΕΣ   ΚΑΙΝΟΥΡ-
ΓΙΟ ΤΙΜΗ 22000 ε
ΓΕΩΡΓΙΑΝΗ   90 ΤΜ ΠΟΛΥ ΚΑΛΟ ΕΠΙΠΛΩΜΕ-
ΝΟ ΜΕ 1000 ΟΙΚΟΠΕΔΟ ΤΙΜΗ 80000 ε

ΟΙΚΟΠΕΔΑ
-ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ   5700τμ θέα  κτίζει  280 τμ 
180.000€
-ΕΛΙΑ 225τμ καλό 24.000€
-ΠΟΛΥΚΛΑΔΙΚΑ 800τμ επάνω στο δρόμο 
396.000€
-ΠΑΠΑΚΙΑ ΚΕΝΤΡΟ 90τμ κτίζει 100τμ 38.000€

-ΠΑΝΟΡΑΜΑ 326 τμ 
127.000€
-ΓΙΟΤΣΑΛΙΚΙΑ  520τμ 
130.000€
-ΓΗΠΕΔΟ 150 τμ ε-
πάνω στο δρόμο  για 
μαγαζί 80.000€
-ΠΑΤΡΙΔΑ επάνω στο 
δρόμο 6000τμ 70.000€
-ΡΑΧΙΑ 1400τμ κεντρικό 78.000€
-ΛΑΖΩΧΩΡΙ 16000τμ 50.000€
-ΑΚΡΟΠΟΛΗ 400τμ θέα 120.000€
-ΦΑΝ. ΚΥΠΡΟΥ 205 τμ 78.000€
-ΚΟΥΛΟΥΡΑ  4500τμ 110.000€
-ΞΗΡΟΛΙΒΑΔΟ 630τμ 70.000€

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΙ  ΧΩΡΟΙ
-ΜΑΓΑΖΙ  ΚΤΕΛ  15τμ 21.000€     
-ΜΑΓΑΖΙ  ΚΤΕΛ  25 τμ 36.000€
-ΜΑΓΑΖΙ  ΚΕΝΤΡΟ 35τμ 78.000€
-ΜΑΓΑΖΙ ΜΗΤΡΟΠΟΛΗ 55τμ 220.000€
-ΜΑΓΑΖΙ ΙΚΑ 45τμ με πατάρι  48.000€
-ΓΡΑΦΕΙΟ 70τμ βενιζελου  58.000€
-ΓΡΑΦΕΙΟ 35τμ ρολόι 35.000€
-ΓΡΑΦΕΙΟ 60τμ βενιζελου 60.000€

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
-ΡΟΛΟΙ ΓΡΑΦΕΙΟ 45τμ 2χώροι 230€
-Μ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟ 40τμ 2χωροι 200€
-ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟ 35τμ 2χωροι 180€
-ΕΛΙΑ ΓΡΑΦΕΙΟ 115τμ 1ος όροφος 600€
-ΑΓ. ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΓΑΖΙ 30τμ 150€

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ ΑΚΙΝΗΤΑ ΓΙΑ ΑΓΟΡΑ ΚΑΙ 
ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ ΓΙΑ ΠΕΛΑΤΕΣ ΤΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΜΑΣ

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙΑΚΙΝΗΤΑ
ΓΙΑΕΝΟΙΚΙΑΣΗ-ΠΩΛΗΣΗ

ΔΕΙΤΕΟΛΑΜΑΣΤΑΑΚΙΝΗΤΑΣΤΟ:www.akinita-hmathias.gr

ΔΙΑΤΙΘΕΤΑΙ βιομηχανικός χώρος, υγειονομικού ενδιαφέρο-
ντος, στρωμένος με βιομηχανικό δάπεδο, με 2 μεγάλους ψυκτι-
κούς θαλάμους για αποθήκευση στο δάπεδο, συνολικών μέτρων 
περίπου 900 μέτρα. Ο χώρος είναι κατάλληλος για εταιρεία που 
ασχολείται με τρόφιμα και είναι άμμεσα λειτουργικός. Στεγάζεται 
σε οικόπεδο 47.000 m. Πληροφορίες στο τηλ. 697-3736714



Τις επόμενες ημέρες αναμένεται να γίνει η πληρωμή de minimis 
για τα επιτραπέζια ροδάκινα, συμπύρηνα, νεκταρίνια και βερίκοκα.  
Όπως δήλωσε στον ΑγροΤύπο ο  Χρήστος Γιαννακάκης, Β΄ Αντι-
πρόεδρος της ΕΘΕΑΣ, η πληρωμή θα γίνει πριν το Πάσχα στους 
δικαιούχους παραγωγούς.

Κατόπιν γνωστοποίησης της απόφασης έγκρισης πληρωμής 
αποζημιώσεων καλλιεργειών στους παραγωγούς μήλων και καστά-
νων από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή, οι συνεταιριστικές οργανώσεις 
κατέθεσαν ερωτήματα στην ΕΘΕΑΣ για τις ενισχύσεις σε ροδά-
κινα, συμπύρηνα, νεκταρίνια και βερίκοκα. Η ΕΘΕΑΣ μετά από 
επικοινωνία με το υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
γνωστοποιεί πως για την αποζημίωση των ως άνω καλλιεργειών 
δεν απαιτείται σχετική έγκριση από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή. Α-
ντιθέτως, για την αμεσότερη αποζημίωση των πληγέντων θα δοθεί 
μέσω de minimis αποζημίωση 70 ευρώ ανά παραγωγικό στρέμμα 

στις Π.Ε. Ημαθίας, Πέλλας, Φλώρινας, Λάρισας και Κοζάνης, εξ’ 
αιτίας των δυσμενών συνθηκών που δημιούργησε η ενεργειακή 
κρίση στην αγορά. Η απόφαση αναμένεται να γνωστοποιηθεί εντός 
των επόμενων λίγων ημερών.

Υπενθυμίζεται ότι στο Υπουργείο Οικονομικών είναι το αίτη-
μα δέσμευσης ποσού για την πληρωμή αποζημίωσης μέσω de 
minimis σε ροδάκινα (επιτραπέζια και μεταποίησης), βερίκοκα 
και νεκταρίνια για τις Π.Ε. Ημαθίας, Πέλλας, Φλώρινας, Λάρισας 
και Κοζάνης. Ειδικότερα, σε όλες τις ποικιλίες των συγκεκριμένων 
καλλιεργειών θα δοθεί αποζημίωση ποσού 70 € ανά παραγωγικό 
στρέμμα εξ αιτίας των ιδιαίτερων συνθηκών που δημιουργήθηκε 
στην αγορά αυτών των προϊόντων από την ενεργειακή κρίση. Η 
ρύθμιση καταλαμβάνει όσους από τους ανωτέρω παραγωγούς δεν 
έχουν ήδη λάβει αντίστοιχη αποζημίωση και αφορά 246.315 παρα-
γωγικά στρέμματα.

Επίσης στο ίδιο αίτημα περιλαμβάνεται δέσμευση ποσού για 
αποζημίωση λόγω διαπιστωμένων και καταγεγραμμένων ζημιών 
λόγω  βροχοπτώσεων του καλοκαιριού για συγκεκριμένες καλ-
λιέργειες με ροδάκινα (επιτραπέζια και μεταποίησης), βερίκοκα 
και νεκταρίνια στις Π.Ε Ημαθίας, Πέλλας, Φλώρινας, Λάρισας και 
Κοζάνης. Συγκεκριμένα το μέτρο αυτό αφορά τις ποικιλίες που 
επλήγησαν σε ποσοστό άνω 30% δυνάμει του από 7/9/2022 πορί-
σματος του αρμόδιου γραφείου ΕΛΓΑ Ημαθίας. Για τις καλλιέργειες 
αυτές θα δοθούν ανά παραγωγικό στρέμμα 80 € για τα επιτραπέζια 
ροδάκινα, τα βερίκοκα και τα νεκταρίνια και 65 € ανά παραγωγικό 
στρέμμα για τα ροδάκινα μεταποίησης (συμπύρηνα).

Όσοι παραγωγοί είναι δικαιούχοι και των 2 μέτρων θα λάβουν 
συνολικά 150 € (70 € + 80 €) ανά παραγωγικό στρέμμα για τα επι-
τραπέζια ροδάκινα, τα βερίκοκα και τα νεκταρίνια και 135 € (70 € + 
65 €) για τα ροδάκινα μεταποίησης (συμπύρηνα). Το 2ο αυτό μέτρο 
αφορά 177.141 παραγωγικά στρέμματα
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Χρ. Γιαννακάκης: Πριν το Πάσχα η πληρωμή 
de minimis στους παραγωγούς πυρηνόκαρπων

Νηστίσιμες Νοστιμιές 
στο Πρατήριο της ΑΛΜΗ!

Η Σαρακοστή 
ήρθε, αλλά τα Ο-
ρεκτικά Ελληνικής 
Φύσης της ΑΛΜΗ 
είναι εδώ! 

Τα αγαπημένα 
προϊόντα της Ημαθίας είναι γνωστά σε όλη την Ελλάδα και το 
εξωτερικό για τις ιδιαίτερες γεμίσεις τους αλλά στο Πρατήριο της 
ΑΛΜΗ μπορείτε να βρείτε και μια εξαιρετική ποικιλία νηστίσιμων 
νοστιμιών για να στολίσετε το τραπέζι και τα σαρακοστιανά σας 
γεύματα. Μακεδονικές πιπερίτσες, ελιές με μπαχαρικά και σκόρ-
δο, λιαστές τομάτες και ψητά μανιτάρια σας περιμένουν!

Μπορείτε να προμηθευτείτε τα προϊόντα της ΑΛΜΗ στο Πρα-
τήριο στις εγκαταστάσεις της εταιρίας (5ο χλμ Ε.Ο. Αλεξάνδρει-
ας-Κρύας Βρύσης) από Δευτέρα έως Παρασκευή, 9:00 πμ 
– 15:00 μμ. 

Περισσότερες πληροφορίες στο 23330 27800 
και το info@almifoods.gr . 

P Μπορεί να έ-
χουμε ακυβερνησία το 
επόμενο διάστημα λό-
γω διπλών εκλογών, 
ωστόσο δεν φοβόμα-
στε. Θα αναλάβει τη 
χώρα η δημόσια διοί-
κηση…

 P Εαυτόν υπέρ 
πατρίδος και συστή-
ματος έθεσε και ο 
τράπερ Μιθριδάτης. 
Ευπάτωρ Νο 2.

P Όλα του Πόντου 
δύσκολα.

P  Θυμίζουμε ότι 
ο Μιθριδάτης, βασιλιάς του Πόντου, εξαιτίας 
του μεγάλου φόβου του μήπως τον δηλητη-
ριάσουν, χορηγούσε στον εαυτό του βαθμιαία 
αυξανόμενες μη θανατηφόρες δόσεις δηλητη-
ρίου, ώστε να αναπτύξει τελικά ανοσία.

P Μετά την ήττα του από τον Πομπήιο, ο Μι-
θριδάτης αποπειράθηκε να αυτοκτονήσει χρησι-
μοποιώντας δηλητήριο, ωστόσο απέτυχε λόγω 
της ανοσίας που είχε αναπτύξει. Πόντιος όνομα 

και πράμα.

 P Για την ιστορία, τελικά κατέφυγε σε 
έναν μισθοφόρο για να σκοτώσει με σπαθί. Το 
λες και δια-σπάθιση του δημοσίου χρήματος.

 P Μιθριδατισμός αποκαλείται η πρακτική 
της αυτοπροστασίας από τη δράση ενός δηλη-
τηρίου μέσω της σταδιακής αυτοχορήγησης σε 
μη θανατηφόρες δόσεις. Κάτι που από καιρό δεν 
ισχύει για τις ελληνικές κυβερνήσεις.

 P Σε Αυστρα-
λία και Βραζιλία με 
τον μιθριδατισμό ε-
πιτεύχθηκε πλήρης 
ανοσία στον λαό 
ακόμη και σε πολ-
λαπλά τσιμπήματα 
από δηλητηριώδεις 
κόμπρες και οχιές. 
Δηλητηριάζονταν τα 
φίδια.

P Κατά το ανε-
πανάληπτο ‘και οχιά 
να σε τσιμπήσει / κι 
αυτή καλέ μου (καλέ 
μου) θα ψοφήσει’ του 
αείμνηστου Τσιτσάνη.

 P Στην Ελλά-
δα δεν επιλέγεται η 
μέθοδος, λόγω ισχυ-
ρού οικολογικού και φιλοζωικού κινήματος.

 P Στα δικά μας δηλητηριώδη. Εκλογές που 
δεν θα βγουν πρωθυπουργοί οι επικεφαλής κομ-
μάτων, το λες και συνταγματική αναθεώρηση.

P Ή μήπως εκτροπή;

 P Πρέπει να είσαι πάντα επιφυλακτικός όταν 
η πρόταση προέρχεται από ένα κόμμα που πα-
λιότερα είχε βαφτίσει την ειρήνη ‘μη πόλεμο’.

P Και μετά τον άγνωστο (και άνοστο) ‘Χ’, 

ο Ανδρουλάκης επιστρέφει στο κρύο αλλά α-
σφαλές ‘πιάτο’ των υποκλοπών, που περνάει 
το πάσο.

 P Και:
Πάει ένας άντρας σε μία σχολή χορού:
-Έχετε τμήμα για λάτιν χορούς;
-Βεβαίως!
-Και πόσο καιρό θα μου πάρει να μάθω καλά 

να χορεύω;
-Αυτό εξαρτάται. Οι περισσότεροι μετά από 7-8 

μαθήματα βρίσκουν γκόμενα και τα παρατάνε!
Κ.Π.
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